
Eczacıbaşı Yapı Grubu, 
Rusya’nın Serpuhov kentinde 

37 milyon avroya mal olan karo ve 
seramik fabrikasını açtı.

Moskova’nın 90km güneyindeki 
Serpuhov‘da düzenlenen açılış 
törenine Türkiye'nin Moskova 
Büyükelçisi Aydın Sezgin ve Ec-
zacıbaşı Holding Yönetim Kurulu 

Başkanı Bülent Eczacıbaşı’nın yanı 
sıra Bölge Valisi Aleksandır Şestun 
ve çok sayıda Türk ve Rus davetli 
katıldı.

Bülent Eczacıbaşı açılış konuş-
masında karo alanında dünyanın en 
zengin ürün yelpazelerinden birine 
sahip olduklarını belirtirken, "Vitra", 
"Villeroy&Boch" ve "Engers Kera-
mik" markalarıyla Almanya'da da 
lider üretici konumunda olduklarını 
söyledi. Eczacıbaşı, karo seramik 
grubunun bu marka portföyü ile 
Avrupa ve Rusya’da lider olmayı, 
profesyoneller arasında tercih edilen 
ilk üç kuruluş arasına girmeyi 
hedeflediğini belirtti. »Sayfa 2'DE
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Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı 
Yönetim Kurulu, Samsun Valisi 

Hüseyin Aksoy başkanlığında, Rusya 
Federasyonuna bir çalışma ziyareti 
gerçekleştirdi.  

Sahip olduğu lojistik altyapısı ve 
yürüttüğü ekonomik ilişkiler bağlamında 
Orta Karadeniz Bölgesi için Rusya 
Federasyonu’nun çok önemli bir pazar 
ortağı olduğunu söyleyen Vali Aksoy ve 

Samsun Büyükşehir Belediye Başkanı 
Yusuf Ziya Yılmaz, Gazetem’e önemli 
açıklamalarda bulundular. 

Rusya ile ilişkileri daha iyi bir noktaya 
taşımak adına ziyareti gerçekleştirdikle-
rini belirten Vali Aksoy, “ Temel ama-
cımız bu ilişkileri daha iyi bir noktaya 
taşımak ve ticari noktada karşılıklı 
olarak işadamlarımızın bir araya gelerek 
oluşturacağı çalışma ortamıyla ticaret 

hacmini geliştirmektir” diye konuştu.
Samsun Büyükşehir Belediye Başkanı 

Yılmaz da, ulaşım ve iletişim kurulduğu 
takdirde ticaret ve sanayinin de geli-
şeceğini söyledi. Yılmaz, “ Ama (Biz 
ulaşımı kuralım ondan sonra yatırım 
ve işbirliklerini kurarız) diye de 
beklemememiz lazım. Bunlar birbirini 
tamamlayan tavuk yumurta misali 
şeylerdir” dedi.

Rus Türk İşadamları 
Birliği’nin (RTİB) 

5.Olağan Genel Kurulu’nda 
yapılan seçimlerde  
Ali Galip Savaşır yeni  
Yönetim Kurulu Başkanı 
oldu. Ritz Carlton otelinde 
gerçekleştirilen genel ku-
rulda, başkan adayları Ali 
Galip Savaşır 104,  
Ali Tunç Can ise 73 oy aldı. 

»Sayfa 3'TE

“Ruslar, kararlı 
ve ilkeliler”

“Rusya'da yiyecek 
fiyatlarının yükselmesi 
için hiçbir sebep yok”

Sobyanin: “ Moskova’daki 
evlerin % 88’i kusurlu 
teslim ediliyor”

Genel Kurul’a katılan 
Türkiye’nin Moskova 

Büyükelçisi Aydın Sezgin ko-
nuşmasında seçimin, hem birlik 
içinde hem de Moskova’daki 
Türk toplumu içinde bir sinerji 
yarattığını söyledi. Hoş ve zevkli 
bir rekabetin de yaşandığını ifade 
eden Büyükelçi Sezgin, “ Sizler 
zaten serbest rekabetin faziletle-
rine inanmış bir topluluksunuz. 
Dolayısıyla seçim bu anlayışını-
zın bir ifadesidir” diye konuştu. 

Genel kurul da başkan aday-
larından eski Yönetim Kurulu 
Başkanı Ali Tunç Can yaptığı 
konuşmasında geride kalan iki 
yılın bir değerlendirmesini yaptı.

Ali Galip Savaşır da bundan 
sonra çok farklı bir RTİB için 
söz verdi. Savaşır, “ Biz şu andan 
itibaren programımızda söz 
verdiğimiz görevleri buradaki 
Türk toplumu için ve buradaki 
iş adamları arkadaşlarımıza 
yardımcı olmak adına kolları 
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Barbaros Özsaygılı

Hüseyin Aksoy 

Dr. Naki Karaaslan

Ali Galip Savaşır

VII. Gazetem Futbol 
Turnuvası başlıyor
Moskova’ 

da yaşa-
yan Türkleri 
birbirlerine daha 
da yakınlaştır-
mak, kaynaştırmak 
ve birlikte güzel 
vakit geçirmelerine 
katkıda bulunmak 
amacıyla yılda iki 
kez düzenlediğimiz  
“Gazetem Futbol 
Turnuvası”, 25 Ekim-
de tekrar başlıyor. 
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SAMSUN, RUSYA’YA DAHA 
YAKIN OLMAK İSTİYOR
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sıvayıp çalışmaya başlayacağız” 
dedi. Seçimlere Ali Galip Savaşır 
ile birlikte ortak listeyle giren 
Naki Karaaslan ise seçimlerin 
demokratik ve keyifli geçtiğini 
söyledi. Kırgınlık, dargınlık 
olmadan birlik ve bütünlük 

içinde çalışmaların bundan sonra 
da sürdürüleceğini ifade eden Ka-
raaslan, “Zaten bir avuç insanız. 
Bu Kırgınlık olursa ne el kalır ne 
de avuç kalır. Böyle bir şansımız 
lüksümüz yoktur. El ele vere-
ceğiz, beraber olacağız, birlikte 

olacağız. Bu birlikteliğe yürekten 
inanmamız lazım. Çünkü bu bir 
gönül birliği, çünkü bizden hiz-
met bekleyen, bir şeyler bekleyen 
iki ülkenin insanları var. Çorbada 
mutlaka tuzumuz olacaktır” diye 
konuştu.

SAMSUN, RUSYA’YA DAHA 
YAKIN OLMAK İSTİYOR

“Rusya’nın karosu Eczacıbaşı’ndan”

Düzenlendiği günden bu yana büyük 
ilgi gören ve çekişmeli karşılaşmalara 
sahne olan futbol turnuvası kayıtları 
başladı.

“Rusya’nın karosu Eczacıbaşı’ndan”
İstanbul artık çok yakın

Hergün 
Moskova-İstanbul

199 dolar
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Eczacıbaşı Yapı Grubu, 
Rusya’nın 90 km kuzeyindeki 

Serpuhov kentinde 37 milyon 
avroya mal olan karo ve seramik 
fabrikasını hizmete açtı.

Düzenlenen törende konuşan 
Türkiye'nin Moskova Büyükel-
çisi Aydın Sezgin, Eczacıbaşı’nın 
Türkiye’nin en önemli gruplarından 
birisi olduğunu ve batı Avrupa 
başta olmak üzere dünyanın birçok 
bölgesinde birikimiyle, üretimiyle 
ve etkinlik anlayışıyla öne çıktığını 
söyledi.   

Eczacıbaşı Holding Yönetim 
Kurulu Başkanı Bülent Eczacıbaşı 
da, Rusya'nın son derece büyük 
potansiyele sahip olduğunu ancak 
Rusya piyasasındaki pazar payla-
rının şu anda çok düşük olduğunu 
belirtti. Eczacıbaşı, "Ama üretimle 

Moskova’da 10 
bin 900 ruble 

olan asgari ücret 
gelecek yıl 1 Ocak ve 
1 Temmuz’da olmak 
üzere 2 defa arttırıla-
cak. 

1 Ocak’ta asgari 
ücretin 11 bin 300 rub-
leye, 1 Temmuz’da ise 
11 bin 700 rubleye çı-
kartılması planlanıyor. 
Bununla ilgili olarak 
Moskova Belediyesi, 
sendikalar ve işverenler arasında 
anlaşma imzalanarak uzlaşmaya 
varıldı. 

Konu ile ilgili açıklama yapan 
Moskova İşadamları Konfede-
rasyonu Başkanı Elena Panina, 
bu rakamların çok yüksek gibi 
gözükmediği, ancak son beş 
yılda Moskova’daki asgari ücret 
rakamlarında çok iyi ve büyük 
bir büyüme sağlandığı, 5 yıllık 
dönemdeki asgari ücret artışının 
%92 olduğunu, buna karşın aynı 
dönemdeki enflasyon artışının 

%51 olduğunu, bu şekilde asgari 
ücret artışlarının enflasyonun 
yaklaşık 2 katı seviyesinde 
olduğu belirtti. 

Moskova Belediye Başkanı 
Sergey Sobyanin de belediye 
politikasını anlatırken, Mosko-
valılara sosyal destek ve öde-
melerin belediyenin en önemli 
ve en baştaki görevlerinden biri 
olduğu, belediyenin sosyal so-
rumluluklarının enflasyon artış 
oranının altında olmayacağına 
dikkat çekti. 

Başbakan Yardımcısı Viktor 
Zubkov, yakın bir zamanda 

Rusya’da yiyecek ve gıda malze-
melerinin fiyatlarının artması için 
herhangi bir sebep veya gerekçe 
bulunmadığını söyledi. 

 Bu yıl iyi hasat alındığına ve 
geçen senede olduğu gibi aşırı 
sıcak ve kuraklık sıkıntısı yaşan-
madığı için fiyatların artmaması 
gerektiğine işaret edilirken, bunu 
ağustos ve eylül ayında çıkan 
%0’lık yiyecek fiyatları enflasyo-
nunun da onayladığı ifade edildi. 

 İleriki dönemlerde de yiyecek 
fiyatlarının artmaması için 
çalışmalar yapılması gerektiğine 
değinen Zubkov, iyi bir meka-
nizma kurulup dengenin bozul-

maması, çiftçilerin ürünlerini ilk 
planda öncelikli olarak iç piyasada 
satmaları için gerekli şartların 
oluşturulması ve gelecek yıl için 
de rezerv oluşturulması gerektiği-
ne işaret etti. Ancak, çiftçilerin dış 
piyasada mallarını satarak daha 
fazla gelir elde etmek istemeleri ve 
“tüm ürünleri dış piyasaya satalım 
ve iç piyasayı ürünsüz bırakalım” 
modelinin tehlikeli olacağı, böyle 
bir durumda ürün yetersizliği ile 
karşılaşılacağına dikkat çekilirken, 
iyi bir mekanizma oluşturulması 
durumunda önümüzdeki aylarda 
da yiyecek fiyatlarının artmayaca-
ğı ve artması için de herhangi bir 
neden olmadığı vurgulandı. 

Gazetem
Rusya’ nın ilk Türkçe Gazetesi

Halkın bankalara 
güveni 2008 krizi 
seviyesine düştü

Rusya’da halkın Rus banka-
larına olan güveni bir hayli 

azaldı. Vatandaşların birçok 
bankaya olan güven endeksi 
küresel krizin başladığı 2008 
kriz dönemi rakamlarına geri 
döndü. 

 Sosyologlar banka sektö-
ründeki hemen hemen tüm 
bankaların halkın güvenini 
yitirdikleri, güveni yitirmeyen 
bankaların ise sadece ülkenin 
en büyük bankaları arasında 
yer alan Sberbank ve VTB 
Bank olduğuna dikkat çekildi.

Halkın Rusya’da en çok gü-
vendiği bankaların önünde 100 
puan endeksi üzerinde 87.7 
puana sahip olan Sberbank 
gelirken, ikinci sırada 73.5 
puanla VTB 24 Bank, üçüncü 
sırada ise 67.6’lık puanla Al-
fabank girdi. İlk 5’te yer alan 
diğer bankalar arasında ise 
66.1 puanla Gazprombank ve 
63.9 puanla Rosbank yer aldı. 

 Öte yandan, 2008-2010 
yılları arasında halkın banka-
lara olan güveni artış göste-
rirken, bu yılın eylül ve ekim 
aylarında güvende düşüşler 
yaşanmaya başlandı. Banka-
lara olan güvendeki düşüşe en 
büyük neden olarak milli para 
rublenin değerini kaybetmesi 
gösteriliyor. Bu nedenle halk 
bankalardaki ruble olarak 
yatırdıkları paralarını çekmeye 
başladılar. 

 Rusya Devlet İstatistik 
Kurumu (Rosstat) tarafından 
yapılan açıklamaya göre, bir ay 
içerisinde bankalardaki vatan-
daşların ruble türündeki parala-
rında %1.9 oranında azalma, 
döviz türündeki paralarında ise 
%4.9 artış görüldü. 

Moskova’da asgari ücret 2 defa arttırılacak

“Rusya'da yiyecek fiyatlarının 
yükselmesi için hiçbir sebep yok”

“RUSYA’NIN KAROSU ECZACIBAŞI’NDAN”

birlikte buradaki Pazar payımızı 
ilk etapta yüzde 10-15 seviyesine 
çıkarmayı planlıyoruz. Yapı gru-
bumuzun yatırımlarını odaklamayı 
hedef aldığı ülkeler arasında Rusya 
zaman içerisinde daha da öne 
çıkabilir. Bu hedefi daha yukarılara 
çekebiliriz" diye konuştu.

Bölge Valisi Alexander Şestun 
ise konuşmasında, Eczacıbaşı Yapı 
Ürünleri Grubu’nun bölgelerinde 
yaptığı yatırımlardan büyük 
mutluluk duyduklarını belirterek, 
bu yatırımın, bölgesel kalkınmaya 
da önemli katkısı olduğunu söyledi.

 
"RUS PAZARINA ÇOK 

ÖNEM VERİYORUZ”
Törenin ardından Gazetem’e 

açıklamalarda bulunan Bülent 
Eczacıbaşı, 37 milyon avroya mal 

olan fabrika ve Rusya ile ilgili 
planlarını anlattı. Eczacıbaşı, daha 
önce Rusya’ya yapılan satışların 
ihraç edilerek gerçekleştiğini ancak 
açtıkları bu ilk fabrika ile bundan 
sonra üretici olarak Rusya pazarın-
da yer alacaklarını söyledi.

Rusya pazarına çok önem ver-
diklerini de ifade eden Eczacıbaşı, 
şöyle devam etti: 
"Bu Pazar içinde önemli bir yer 
tutabilmek için burada üretici 
olmamız gerektiğine inandık ve 

bu adımı attık. Bunu yenileri takip 
edecek. Buna bir başlangıç olarak 
bakıyoruz. 3,2 milyon metrekare 
karo üretimi olacak burada. Çok 
büyük bir kapasite değil. Eczacıba-
şı Yapı Grubu karo üretimi içinde 
şu anda küçük bir yer tutuyor. 
Fakat önümüzdeki yıllarda mutlaka 
genişletme çabası içinde olacağız. 
Bu yatırımı sağlık gereçleri, banyo 
gereçleri, seramik sağlık gereçleri 
üretimi ile de destekleyeceğiz. Kısa 
sürede hem karoyu hem de seramik 
gereçleri üreten bir önemli üretici 
konumuna geleceğiz. " 

Önümüzdeki yıllarda Rusya’da 
inşaat sektörünün sağlıklı bir büyü-
me içinde olacağına inandıklarını 
da söyleyen Eczacıbaşı, "Komşula-
rımız arasında Rusya'nın çok özel 
bir yeri var. Büyüme potansiyeli 
dünyada da çok ilgi çeken bir ülke.  
Bu pazardaki gelişimimizi sürdüre-
ceğiz" dedi.

Rusya'daki fabrikada şu anda 
çoğu yerli olmak üzere 97 kişi 
çalıştığını da belirten Eczacıbaşı, 
"Buradaki kapasitenin bir kaç 
yıl içinde aşağı yukarı 2 misline 
çıkacağını tahmin ediyoruz. Sonra 
sağlık gereçleri üretimi gelecek ve 
bu durumda da çalışan sayısının 
300 kişiyi aşacağını düşünüyorum" 
diye konuştu.

 Eczacıbaşı Yapı Grubu'nun 
25 bin metrekarelik alan üzerine 
kurulan 3,2 milyon metrekare 
üretim kapasitesine sahip olacak 
fabrikasında seramik ve porselen 
karoların yanı sıra, yüzme havuz-
ları için karo ve aksesuarları içeren 
yaklaşık 4 bin çeşit ürünün imalatı 
yapılacak.
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RTİB'DE YENİ DÖNEM
Rus Türk İşadamları Birliği’nin 

5.Olağan Genel Kurulu’nda Ali Galip 
Savaşır yeni Yönetim Kurulu Başkanı 
oldu.

Moskova’da Ritz Carlton otelinde yapı-
lan genel kurula yaklaşık 220 kişi, katıldı. 
177 kişinin oy kullandığı seçimlerde 60 
kişi oy kullanmaz iken, seçimlere turkuaz 
liste ile giren Ali Galip Savaşır 104, sarı 
liste ile giren Eski Başkan Ali Tunç Can ise 
73 oy aldı. Bir zarf ise boş çıktı. 

Sabah erken saatlerden itibaren seçimin 
yapılacağı salonu dolduran işadamlarına 
ilk seslenen Türkiye’nin Moskova Büyü-
kelçisi Aydın Sezgin oldu.

“GÜZEL BİR SİNERJİ YARATILDI”
Büyükelçi Sezgin RTİB seçimlerinin, 

hem birliğin içinde hem de Moskova’daki 
Türk toplumu içinde güzel bir sinerji yarat-
tığını söyledi.  Seçimlerle hoş ve zevkli bir 
rekabet yaşandığını da ifade eden Sezgin, 
“ Sizler zaten serbest rekabetin faziletlerine 
inanmış bir topluluksunuz. Dolayısıyla 
seçim bu anlayışınızın bir ifadesidir” dedi.

Bundan sonra büyükelçiliğin RTİB’den 
beklentilerinin artacağını da belirten 
Sezgin, şöyle devam etti:

“Sizlerle çok daha yakın işbirliği içinde 
olmayı arzu ediyoruz. Türkiye-Rusya 
ilişkilerini geliştirmeye çalışıyoruz ve zaten 
önemli bir noktaya da geldi. Ufak tefek 
arızalar olsa da bunu genel gidişat içinde en 
iyi noktaya taşıma gayreti içindeyiz.”

“BUNDAN SONRA FARKLI BİR 
RTİB OLACAK”

Sonuçların açıklanmasıyla Yönetim 
Kurulu Başkanlığı’nı kazanan Ali Galip 
Savaşır, kürsüye gelerek yaptığı ilk 
konuşmada, üyelere teşekkür etti. Savaşır, “ 
Bundan sonra çok farklı bir RTİB olaca-
ğına söz veriyorum. Pazartesi gününden 
itibaren seçimi kaybeden arkadaşlarımızla 

beraber birlikte hiçbir dargınlık, hiçbir 
ayrım olmadan bu göreve devam edeceği-
mize buradan sizlerin önünde söz veriyo-
rum. Hepimize hayırlı uğurlu olsun” diye 
konuştu ve seçimlere ortak liste ile girdiği 
Dr. Naki Karaaslan’ı kürsüye çağırdı.

“BİZDEN HİZMET BEKLEYEN, 
BİR ŞEYLER BEKLEYEN  
İKİ ÜLKENİN İNSANLARI VAR”

Karaaslan da yaptığı konuşmada, “De-
mokrasi güzel şey, alışacağız, ilk deneyi-
mimiz, ilk demokratik seçim, keyifli oldu, 
kırgınlıklar olmadı. Onun için hepinize çok 
teşekkür ediyorum” dedi. 

Seçimlerde büyük keyif aldığını vurgula-
yan Karaaslan, şunları söyledi: 
“Zaten bir avuç insanız. Bu kırgınlık olursa 
ne el kalır ne de avuç kalır. Böyle bir 

şansımız, lüksümüz yoktur. Kimse buradan 
kırgın ayrılmasın. Buradan keyifle ayrı-
lacağız. Nasıl geldiysek öyle ayrılacağız. 
El ele vereceğiz, beraber olacağız, birlikte 
olacağız. Bu birlikteliğe yürekten inan-
mamız lazım. Çünkü bu bir gönül birliği, 
çünkü bizden hizmet bekleyen, bir şeyler 
bekleyen iki ülkenin insanları var. Çorbada 
mutlaka tuzumuz olacak. Seçim oldu bir 
iki ay heyecan yaşandı. Eğer bu heyecan 
iki yıla ve önümüzdeki yıllara yayılmazsa 
çok yazık olur. Bunun kabahati de günahı 
da hepimizedir. Onun için RTİB’in kapısı 
herkese açık olacaktır.

Bakın bugün 150 kişiyi bir araya zor 
getirdik. Bunda hepimizin günahı ve sevabı 
var. Bundan sonra salonların dolu olması 
lazım. Bize 100’lü rakamlar yakışmaz, bize 
binli rakamlar yakışır. Biz bize yakışanı 
yapacağız.”

“SONUÇTA RTİB KAZANDI”
Daha sonra kürsüye Dr. Naki Karaaslan 

tarafından davet edilen eski Yönetim 
Kurulu Başkanı Ali Tunç Can ise sonuçla-
rın hayırlı olması dileğiyle yeni yönetimi 
kutladı.

“Sonuçta RTİB kazandı” diyen Can, 
yaşanan güzel bir seçim yarışı arkasından 
güzel hizmetlerin gelmesini beklediklerini 
söyledi. Yeni yönetime her konuda destek 
olmaya devam edeceklerini de ifade eden 
Ali Tunç Can, “ Önemli olan RTİB.  Çatı-
mıza, mutlaka sahip çıkacağız. Destekleye-
ceğiz, her konuda yardımcı olmaya hazırız. 
Ben sizlere iki sene önce bizlere emanet 
ettiğiniz RTİB’i mahcup olmadan teslim 
ettiğime inanıyorum. Herkes hakkını bize 
helal etsin” dedi ve salondakiler tarafından 
uzun uzun alkışlandı.

“ALO RTİB”
Genel Kurul sonrası gazetecilere de-

ğerlendirmelerde bulunan RTİB Yönetim 
Kurulu Başkanı Ali Galip Savaşır, “ Bu 
coşkuyu yaşamış olmak bana çok büyük 
heyecan veriyor” dedi. 

Savaşır, şu andan itibaren programların-
da söz verdikleri görevleri Türk toplumu 
için ve buradaki iş adamlarına yardımcı 

olmak adına pazartesi gününden itibaren 
yönetim kurulu üyeleriyle beraber kolları 
sıvayıp çalışmaya başlayacaklarını söyledi.

Savaşır, “ İlk icraat ne olacak?” şeklin-
deki bir soruya ise, “ RTİB’e yakışan güzel 
bir ofis ilk icraat olacak. İkincisi RTİB 
kimlik kartı. Ve gerisi gelecek… Buradaki 
en önemli icraatlarımızdan biri de şu 
olacak: Bir telefon hattı yapacağız. Türk 
toplumunun gece gündüz sıkıştığında ula-
şabileceği bir RTİB hattı olacak. Diğerleri 
programımızda var…” yanıtını verdi.

“ÖNCE İÇ BÜTÜNLÜK”

 Dr. Naki Karaaslan da gazetecilere 
yaptığı değerlendirmesinde önceliğin iç 
bütünlüğün sağlanmasına verileceğini 
söyledi. Karaaslan, şöyle devam etti: 
“ Şimdi burada kayıtlı firma sayısı bin. 
Bizim hedefimiz iki yıl içinde 
o bin firmaya ulaşmak. Bu 
salonlar bize küçük gelecek. 
En önemli konu birlik, 
beraberlik ve el ele vermemiz. 
Arkasından icraatların hepsi 
gelecektir. Çok keyifli bir 
seçim oldu, hakikaten hepi-
miz keyif aldık, seviyeli bir 
ortam oldu. Bütün arkadaşlara 
teşekkür ediyoruz.”

Ali Galip Savaşır’ın 
listesinden seçimlere 
giren yönetim kurulu üyesi 
Mustafa Çalkan da yaptığı 
değerlendirmede, iki yıl önce 
Cumhurbaşkanı Abdullah Gül 
tarafından ortaya konulan 100 
milyar dolar ikili iş hacmini 
sağlamak için ellerinden 
gelen gayreti göstereceklerini 
söyledi.  Sebahattin Yavuz 
ise RTİB’de yeni bir ciddi 
sinerji oluştuğunu, bunun 
Türk dünyasına olumlu 
yansıyacağından hiçbir şüp-
heleri olmadığını söyledi ve, 
yeni RTİB’in elinden geleni 
Türk iş dünyasına vereceğini 
kaydetti.

. ..

Son iki aydır Rus Türk İşadamları Birliği gündemi 
öyle meşgul etti ki kurulduğundan bu yana belki bu 
kadar takip edilmemiştir.

Genel Kurul yapılmadan önce ki son hafta ise ya-
şananlar aslında hepimizin her zaman olmasını istedi-
ğimiz ama bir türlü gerçekleştiremediğimiz manzara. 
Bu seçimler sanırım bu atmosferi bizlere yaşattı. Hele 
kongre günü bir yandan heyecan bir yandan şakalaş-
malar, sohbetler inanılmaz güzeldi. Şimdi kalkıp ta 
‘sen ona oy verdin, bu size oy verdi’ diye kimsenin 
kimseye darılacak, kırılacak, düşmanlık yapacak hali 
yok. En nihayetinde bu bir sivil toplum kuruluşu ve 
gönüllülerden ve hiç bir şey beklemeden emek veren 
insanlardan oluşuyor. Nitekim en büyük nezaketi de 
Naki Karaaslan gösterdi ve seçimi kazanmalarına 
rağmen kürsüye eski başkan Ali Tunç Can’ı çağırdı 
ve mikrofonu tekrar verdi. Salona seslenen Can’da 
bu nezaketin karşılığı bir konuşma yaptı ve salondan 
da büyük alkış aldı. Bu çok güzel ve örnek olacak bir 
gelişme. Bu çatı altındaki herkes kendi alanında bir 
şekilde başarılı olmuş ve oralara kadar gelmiş kişiler. 
Sıradan insanlar değiller. 

Benim dikkatimi çeken bir başka husus ise salon-
daki kişi sayısı oldu. Salonda evet belki şimdi için 
az bir rakam ama tam 220 kişi vardı. RTİB’in oy 
verecekler listesinde ise toplam 234 kişi vardı. Bun-
ların 60’a yakını gelmedi, 62’si ise vekalet verdi. Yani 
yoktular. Matematik işlemi yapınca salonda 112 kişi 
olması gerekiyordu. Ama bu sayı bunun tam iki ka-
tıydı. Gelenlerin bir kısmı çeşitli sebeplerden belki oy 
kullanamayan firmalardı ama geri kalanların tamamı 
son günlerde yaşanan bu hareketliliğe, bu çekişmeye, 
bu yeniden doğuşa şahit olmak belki kongreden son-
ra hemen üye olmak için gelen kişilerdi. O nedenle 
her anlamda bu seçimlerden karlı çıkan RTİB oldu. 
Çünkü biliyorum ki bundan sonra yapılacak kongre 
için model olacak bu seçim. Kaybeden taraf kaza-
nan tarafın takipçisi olacak. Kazanan taraf ise diken 
üstünde olacak. Seçim öncesi söylediklerini yerine 
getirmek için canla başla mücadele edecek. 

Geride bıraktığımız iki yıl içinde takip ettiğimiz 
programları okuyucuya ulaştırmak ve bu son seçim 
sürecinde yayınlarımızda yer verdiğimiz haberleri-
mizin RTİB’e büyük katkı sağladığını düşünüyorum. 
Umuyorum ki bu rüzgarı arkasına alan RTİB, kong-
rede ve öncesinde söylendiği gibi 100’lü rakamları 
değil binli rakamlarla salonları doldurur.

Cerceve
skacmaz@gazetem.ru

Kazanan RTİB oldu
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Firmalarda çalışan per-
sonelin, çalıştığı işletmenin 
mal ve parasal varlıklarını 
çalması Rusya da tüm 
yabancı ve yerli şirketlerin 
ana sorunlarından biridir. 
Özellikle perakende satış 
sektöründe faaliyet gösteren 
firmalarımız bu tip kötü 
niyetli personeller ile sürekli 
sıkıntı yaşamaktadırlar.

Genelde yöneticilerimizin, 
firmalarında çalışan perso-
nelin böyle bir suç işlemesi 
durumunda ‘ilgili personeli 
derhal kapı dışarı ederim 
hatta uğradığım zararı da bu 
personelden tahsil ederim’ 
şeklinde bir haklı tepkisi 
bulunmaktadır. Ancak Rus-
ya Federasyonu kanunları 
konuya nasıl yaklaşıyor ve 
böyle bir durumda pratikte 
neler yaşanıyor, neler 
yapmamız gerekli, kısaca bu 
yazımızda irdelemekte fayda 
olduğunu düşünmekteyiz;

Hırsızlık olayını şirke-
tinizin kameraları tespit 
etmiş, yapılan maddi 
dolandırıcılık belge ve 
tanıklar ile tespit edil-
miş durumda, personeli 
derhal işten çıkartmak 
istiyorsunuz, durum 
ortada her şey aşikâr;

Rusya federasyonu iş 
kanunu, çalışanın hırsızlık 
veya dolandırıcılık gibi 
nedenlerden işten çıkar-
tılması için personele bu 
suçtan dolayı mahkeme 
kararı verilmesi veya savcılık 
iddianamesinin hazırlanması 
şartını koşmaktadır. Ayrıca 
savcılığın iddianamesi 
uğranan zararın bu perso-
nelden tahsil edilebileceği 
yönündeki beklentiniz için 
yeterli olmayabilmektedir.

Şirketinizde böyle bir olay 
ile karşılaşmanız durumun-
da;

Birinci adım; her zaman 
olduğu gibi doğru belgeleri 
hazırlamanız vazgeçilmez 
koşuldur. Şirketin içerisinde 
olan ama şirketin sahibi 
olmadığı varlıklar içinde du-
rum aynı şekildedir. Olaya 
tanık olan diğer çalışanlar 
ve yöneticiler tarafından 
olayı anlatan bir tutanak 
yani ‘AKT’ hazırlanmalıdır. 
Bu tutanağın yanı sıra konu 
olan mal veya değerin kime 
ait olduğunu gösteren belge-
ler hazır bulundurulmalıdır. 
Perakende satış zincirine 

Hukuk kosesi

sahip işletmelerde ise 
mutlaka envanter ve sayım 
sonucunun olayın ardından 
yapılması ve dosyaya ilave 
edilmesi gerekmektedir.

İkinci adım; Şirket veya 
şube yöneticisinin suçun 
işlendiği bölgede polis 
karakoluna dilekçe vermesi 
gerekmektedir. Bu dilekçe-
nin ekine olayı kanıtlayan 
tüm belge ve bilgilerin 
kopyaları iliştirilmelidir.

Üçüncü adım; İlgili 
personele içinde bulunduğu 
durumu anlatarak uğranılan 
zararı ödemesini ve istifa 
dilekçesi yazmasını aksi 
halde kendisinin hapis 
cezası alacağını söyleyiniz. 
Personelin bunu kabul 
etmesi sizin bu tatsız olay 
ile zaman kaybetmenizi 
önleyecektir. Eğer personel 
bunu kabul etmiyor ve suçu 
işlemediğini savunuyor ise 
personeli işten çıkarmak 
yerine savcılık soruşturması 
ve mahkeme sonuçlanana 
dek açığa alma hakkınız 
vardır, maaş ödeme zorun-
luluğunuz yoktur. Personel 
soruşturma sonucuna kadar 
işyerine alınmayacaktır. 
Yine bu işlemleri resmi 
evraklarını tam hazırlayarak 
yapmanız gerekmektedir.

Bu personele karşı fiziksel 
kuvvet kullanmanız, tehdit 
etmeniz size fayda yerine 
zarar verebilir unutmayınız!

Savcılık ve mahkeme 
sonucunda çıkan karar ile 
ilgili personelin resmi işten 
çıkarılma işlemlerini yapınız. 
Unutmayınız ki yukarıdaki 
evrak zincirinin olmaması, 
ilgili kişi gerçekten suçlu 
olmasına rağmen mah-
kemenin sizin aleyhinize 
karar vermesine ve tazminat 
ödemenize neden olabilir.

Tekrar hatırlatmakta 
yarar görüyorum; Rusya 
Federasyonunda satış 
yaptığınız ürün kalitesi ne 
kadar önemli ise kuruluşu-
nuzun iç evrak kalitesi de o 
kadar önem arz etmektedir. 
Kaliteli evrak takibi ve 
hazırlanması sizi kanunlar 
önünde korumaktadır. 
Evrak olmadığı zaman hem 
ticaret alanında hem de 
sizleri koruyacak makam-
larda kanunsuzluklar ve 
haksızlıklar başlamaktadır.

Avukatrusya@gmail.com

hukuk@gazetem.ru

İşyerlerinde suç işleyen personel

Ender KarataşOrta Karadeniz Kalkınma 
Ajansı Yönetim Kurulu, 

Samsun Valisi Hüseyin Aksoy 
başkanlığında, Rusya Fede-
rasyonuna bir çalışma ziyareti 
gerçekleştirdi.  

Samsun Valisi Hüseyin 
Aksoy, Gazetem’e yaptığı 
açıklamada, bu bölgenin komşu 

Rusya ile ilişkilerini daha iyi 
bir noktaya taşıyabilmek adına 
ziyareti gerçekleştirdiklerini 
söyledi. Novorosisk ve Samsun 
Büyükşehir Belediyesi’nin de 
kardeş şehir ilişkisi olduğunu 
ve bu ilişkilerin belirli ölçüler-
de devam ettirildiğini anımsatan 
Vali Aksoy şöyle devam etti: 
“ Bu ilişkilerin sosyal ilişkilerin 
ötesinde ticari ilişkilere de 
taşınması bakımından daha 
üst noktalarda temas oluşması 
kanaati bizde oluştu ve bu 
amaçla biz öncelikli olarak 
Moskova’ya geldik. Krasnodar 
ve Novorosisk’e de gideceğiz. 

Temel amacımız bu ilişkileri 
daha iyi bir noktaya taşımak ve 
ticari noktada karşılıklı olarak 
işadamlarımızın bir araya 
gelerek oluşturacağı çalışma 
ortamıyla ticaret hacmini geliş-
tirmek. Samsun’da biz ‘Lojistik 
Köy’ kurma çalışmalarını belirli 
ölçüye getirdik. Önümüzdeki 
dönemde Samsun, limanıyla, 
lojistik köyüyle Rusya ile olan 
ticari faaliyetlerimizin daha 
ileri bir noktaya taşınmasında 
önemli bir rol alacağı kanaatin-
deyiz.”

“SAMSUN-KRASNODAR 
DİREK UÇUŞLARI”

Vali Aksoy, İki ülke arasın-
da vizelerin kaldırılmasıyla 
Samsun-Krasnodar arasında 
direk uçuşlar konusunda çalış-
malarının olduğunu da belirtti. 
Aksoy, “ Özellikle ilişkileri 
daha iyi bir noktaya taşımak 
için direkt uçuş yapılabilir mi? 
Bir başka alternatif acaba bir 
gemi konabilir mi? Geminin bu 
anlamda yürütümü, boyutuyla 
baktığımızda ilk aşama için 
uçağa göre avantajlı olabilir 
mi? Bununla ilgili çalışmaları-
mız devam ediyor” dedi.

Vali Aksoy, ilişkilerin daha 
iyi bir noktaya gelmesi için di-
rekt seferlerin gerçekleştirilme-
sinde büyük yarar görüldüğünü, 
İstanbul aktarmalı uçuşların 
dolaylı bir şekilde belirli bir 
zaman kaybına neden olduğunu 

belirtti. Samsun’da herhangi bir 
Rus yatırımının halen olmadı-
ğını da ifade eden Vali Aksoy, 
şöyle devam etti:

“ Rusların da ilgisini yarat-
mamız gerekiyor. Bu anlamda 
önümüzdeki dönemde belki 
bu ortamı sağlamamız gere-
kiyor. Bizim işadamlarımızın 

Rusya’da, Rus işadamlarının 
gelip Samsun’da yatırım 
yapmaları gerekiyor. Bunları 
teşvik etmemiz, karşılıklı 
işbirliği ve karşılıklı güven 
duygularını daha üst nokta-
lara taşımamız lazım. Bunu 
sağladığımızda önümüzdeki 
dönemde bu yatırımlar da 
gerçekleşir.”

“ÖZEL SEKTÖRE  
FIRSAT”

Samsun Valisi Hüseyin 
Aksoy, Batı hattından 
Türkiye’nin doğalgaz alı-
mıyla ilgili kontratı iptalinin 

hatırlatılması üzerine de özel 
sektöre fırsat vermek için böyle 
bir erteleme veya iptalin söz 
konusu olduğunu ve ikili iliş-
kileri olumsuz etkilemeyeceği 
kanaatinde olduğunu söyledi.

Samsun Belediye Başkanı Yu-
suf Ziya Yılmaz da, Gazetem’e 
Samsun-Krasnodar arasında 
direk uçak seferleri veya gemi 
ulaşımı, Lojistik Köy oluşumu 
ve ticaretin arttırılması konu-

larında yaptıkları görüşmelerin 
ayrıntılarını anlattı. 

Başbakan Recep Tayyip 
Erdoğan’ın işadamlarıyla 
Rusya’yı ziyaretinin vizelerin 
de kaldırılışıyla ilgili sürecin 
başlangıç tarihi olduğunu 
ifade eden Yılmaz, o gün 
itibarıyla “Samsun ile No-
vorosisk, Krasnodar, Anapa 
veya Gelincik şehirleriyle bir 
havayolu bağlantısı kurulamaz 
mı?” arayışında olduklarını 
söyledi. O çabanın devam 
ettiğini vurgulayan Yılmaz, ” 
Novorosisk ile kardeş belediye 
oluşumuz da bu çabaya olumlu 
katkı veriyor. Benim Novoros-
sisk Belediye Başkanı Sayın 
Vladimir Sinyogovski ile de bu 
kardeş şehircilik meselesinden 
dolayı çok yakın dostluğum 
oluştu” diye konuştu.

Belediye Başkanı Yılmaz, 
Rusya ile ilişkiler konusunda 
ki görüşlerini ise şöyle açık-
ladı: 
“ Ulaşım ve iletişim kurulduğu 

takdirde ticarette, sanayi de ge-
lişir. Her şey gelişir yatırım da 
gelişir diye düşünüyoruz. Ama 
(Biz ulaşımı kuralım ondan 
sonra yatırım ve işbirliklerini 
kurarız) diye de beklemememiz 
lazım. Bunlar birbirini tamam-
layan tavuk yumurta misali 
şeylerdir diye düşünüyorum.

Türkiye’nin Karadeniz’den 
dışarıya açılan kapısıysa Sam-
sun, Krasnodar ve Novorossisk 
de Rusya’nın Karadeniz’e 
açılan kapısı ve bu iki niyeti bir 
yerde buluşturmalıyız ve bunun 
tokalaşmasını sağlamalıyız diye 
düşünüyorum.”

“PARTNERLER 
TÜRKİYE’YE ÇEKİLMELİ”

Belediye Başkanı Yılmaz, 
Samsun’a Rus yatırımcısının 
henüz daha Samsun ile ilgili 
bir hedef belirlemiş gibi 
gözükmediğini ifade ederek, 
Rusya’daki Türk yatırımcıların 
kurdukları partnerleriyle,“Gelin 
birlikte Türkiye’de de bir 
şeyler yapalım” diyerek Rus 
yatırımcıları Türkiye’ye çekebi-
leceğini düşündüğünü söyledi. 
Yılmaz, “ Durup dururken bir 
Rus yatırımcının gelip de ‘Ben 
Samsun’da, Kuzey Anadolu’da 
bir yerlerde bir yatırım yapa-
yım’ diye arayışa girmesini 
beklememiz bu işi geciktirebi-
lir. Buradaki işadamlarımızın 
partnerlerine hatırlatmaları 
gerekir. Ben bir Belediye 
Başkanı olarak, buna hazırım, 
her türlü kolaylaştırıcı tavrı ve 
davranışı göstereceğimi sizin 
vasıtanızla buradan iletiyorum” 
dedi. Yılmaz, Rus yatırımcılara 
Samsun’da arazi planlaması, 
ulaşım, enerji alt yapısı gibi 
konularda birçok yardımları 
olacağını da söyledi.

3 TANE 5 YILDIZLI OTEL 
YAPILIYOR

Yılmaz, Samsun, Krasnodar 
arasında direkt herhangi bir 
uçuş veya gemi ile ulaşım ve 
Samsun-Kavkaz demiryolu 
kurulmasıyla ilgili de şunları 
söyledi: 
“ Önümüzdeki bir yıl içinde bu 
gemi işiyle ilgili çok somut bir 
adım atıp, ya satın alma ya da 
gemiyi inşa ettirme yönünde 
aşamaya gelmemiz lazım. 
Çünkü Samsun’da önümüzdeki 
sene 3 tane büyük 5 yıldızlı otel 
inşaatı tamamlanacak. Bunlar 
tamamlandığında muhakkak 
bizim turizm olarak böyle bir 
gemiyle bu havzalardaki hare-
ketliliği kendi ülkemize doğru 
çeken, bu hareketliliğin turizme 
dönük olan boyutundan istifade 
eder hale gelmemiz lazım. 

Samsun- Kavkaz arasında 
demiryolu kurulması projesi de 
devam ediyor. Büyükelçiliği-
mizdeki toplantıda Kavkaz Li-
manı, Kavkaz Serbest Bölgesi 
ve civarındaki yükleme, boşalt-
ma gibi konuları da görüştük. 
Bunlar önümüzdeki günlerde 
hayata geçecek projelerdir. 
Gayet iyi gidiyor ve bu süreçler 
işliyor.”

SAMSUN, RUSYA’YA DAHA YAKIN OLMAK İSTİYORSAMSUN, RUSYA’YA DAHA YAKIN OLMAK İSTİYOR

Hüseyin Aksoy 

Yusuf Ziya Yılmaz
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Rusya Devlet İstatistik Kurumu 
(Rosstat) verilerine göre, bu 

yılın üçüncü çeyreği temmuz-eylül 
ayları arasında Rusya’daki inşaat 
sektöründe inşaat iş güven endek-
sinde düşüş yaşandı. 

Ülke genelinde bu düşüşün %8 
olduğu belirtilirken, inşaat iş güven 
endeksinin en büyük düşüş kaydet-
tiği yerlerin başında %38 oranındaki 
düşüşle Kalmıkya Cumhuriyeti geldi. 
İş güven endeksinin en iyi ve olumlu 
olduğu yerler arasında ise, Adıgeya, 
Dağıstan, Başkırdistan, Saha (Ya-
kutiya), Tataristan cumhuriyetleri, 
Bryansk, Tümen, Omsk ve Yaroslav 
Bölgeleri, St.Petersburg şehri ve 
Çukotka Özerk Bölgesi geldi. 

İnşaat şirket yöneticilerinin 
görüşlerine göre, iş faaliyetlerini 
engelleyen en önemli faktörlerin 
başında yüksek vergi oranı (%55), 
pahalı yapı malzemeleri (%38) 
ve diğer inşaat firmaları ile olan 
rekabet (%35) geliyor. 
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İnşaat sektörünün güvenilirliği azaldı

Moskova’yı çevreleyen 
MKAD otoyolu üzerin-

de Dmitrovskoye Şosse ile 
MKAD otoyolunun keşişim 
yerinde “Rio na Dmitrovke” 
adlı alışveriş merkezinin 
yanına Çin malların satılacağı 
Moskova İU adını taşıyacak 
büyük bir alışveriş merkezi 
yapılacak.

Kommersant gazetesinde 
yer alan habere göre, 100 
bin m2’lik alanı kaplayacak 
bu alışveriş merkezi “Rio 
na Dmitrovke” alışveriş 
merkezinin sahibi olan 
Taşir Grubu ve Şifen adlı Çin 
şirketi tarafından ortaklaşa 
inşa edilecek. Büyük kapalı 

pazar şeklinde yapılacak olan 
alışveriş merkezinde halkın 
en çok tükettiği malları resmi 
kanallardan Rusya’ya getiren 
Çin şirketleri yer alacak. 
Bu projeyi beraber hayata 
geçirecek olan ve bunun için 
yatırım yapacak olan Taşir 
Grubu %75, Çin şirketi Şifen 
ise %25 hisseye sahip olacak. 
Taşir Grup yer ve inşaat 
işiyle uğraşırken, Şifen ise 
satış ve ticaret işini organize 
edecek. Alışveriş merkezinin 
ilk bölümünün bu yılın kasım 
ayında açılması planlanırken, 
uzmanlar bu büyük projenin 
yaklaşık 200 milyon dolara 
mal olacağını belirtiyorlar. 

1999 yılında Samvel Ka-
rapetyan tarafından kurulan 
Taşir Grup, Rusya’daki en 
büyük gayrimenkul hol-
dingleri arasında yer alıyor. 
Şirket Moskova ve Moskova 
dışındaki bölgelerde alışveriş 
ve eğlence merkezleri, ofisler, 
konutlar, oteller ve depo 
alanları yapımı ile uğraşırken, 
yatırım şirketi toplam yak-
laşık 4 milyon m2’lik alana 
sahip bulunuyor. Bu alanların 
1.4 milyon m2’lik kısmının 
yapımı bitirilip hizmete açılır-
ken, geri kalan alanlarda ise 
yapım ve inşaat işleri devam 
ediyor. 

MKAD otoyolunda Çin malları alışveriş merkezi inşa edilecek

VVTS Fuar Merkezi’ne alışveriş ve 
eğlence merkezi yapılmak isteniyor

Moskova’da konut satışları 
ve fiyatları arttı

Yevropeyskiy, Grand ve 
Moskva gibi alışveriş 

merkezleri ve Ukrayna 
otelinin sahipleri olan God 
Nisanov ve Zahar İliyev adlı 
yatırımcılar Vedenha metrosu 
yakınlarındaki VVTS Rusya 
Fuar Merkezi alanında 300 
bin m2 alana ve 4 bin araç 
kapasitesine sahip otoparklı 
büyük bir alışveriş ve eğlence 
merkezi yapmak için kolları 
sıvadı. 

 Kommersant gazetesinde 
yer alan habere göre, VVTS 
Rusya Fuar Merkezi Yöne-
tim Kurulu’na teklif sunan 
yatırımcılar God Nisanov ve 
Zahar İliyev, böyle bir alış-
veriş ve eğlence merkezinin 
yapılmasına izin verilmesine 
karşılık VVTS Rusya Fuar 
Merkezi alanındaki pavilyon-
ların bir kısmını ve burada 

bulunan fiskiyeleri onarımdan 
geçirmeyi vadetti. 

 Büyük projenin 1.5 milyar 
dolara mal olacağı ifade 
edilirken, bu büyük alışveriş 
ve eğlence merkezinde dük-
kanlar, restoran ve kafeler, 3-4 
yıldızlı oteller, spor merkezle-
ri, 5 bin kişi kapasiteli konser 
salonu, tüm yıl açık olacak 
kapalı plaj, tüm yıl açık olacak 
lunapark alanları, dalgıçlık 
ve sörf okulu gibi yerlerin de 
bulunması planlanıyor. 

 Öte yandan, VVTS Rusya 
Fuar Merkezi Yönetim Kurulu 
Başkanlığı görevini üstlenen 
ve 30 Eylül günü bu görevi 
bırakan Başbakan Yardımcısı 
İgor Şuvalov’un bu projeyi 
onayladığı ve projenin 5 yıl 
içerisinde hayata geçirilmesini 
istediği ifade ediliyor. 

Bu arada Rusya Devlet İsta-
tistik Kurumu verilerine göre, 
Rusya’da ocak-ağustos ayları 
arasını kapsayan 8 aylık dö-
nemde toplam 28.3 metrekarelik 
konut (334 bin 100 daire) inşa 
edildi. Bu rakamlar ise geçen 
yıla göre %0.2 oranında düşüş 
yaşandığını gösterdi. 

Ayrıca, ülkede bankaların ya-
tırımcılara kredi verimini ve bu-
nun prosedürünü zorlaştırırken, 
talebin görüşülmesi süresinin de 
uzatıldığı ifade ediliyor. Ancak 
uzmanlara göre, şu anda bankalar 
inşaat sektöründeki işletmelere 
daha kolay bir şekilde kredi ve-
riyorlar. 

Eylül ayında Moskova’da 
konut satış rakamları ve 

konut fiyatları artış gösterdi. 
Eylül ayı konut satış rakamla-
rında geçen yılın eylül ayına 
göre %9.4 artış yaşanırken, 
Moskova Tapu ve Kadastro 
Dairesi verilerine göre toplam 
6 bin 609 satış gerçekleşti. 

Eylül ayında ipotekle satılan 
konutların sayısında bir önceki 
aya göre %16 azalma görüle-
rek, 6 bin 609 konutun sadece 
bin 921’i ipotekle satıldı. 

2011 yılının ilk 9 ayında 

Moskova’da satılan toplam 
konut sayısı ise 63 bin 228 
oldu. En çok satış yapılan ay 9 
bin 256 konutluk satışla nisan 
ayı olurken, geçen yıl toplam 
85 bin 650 konut satılarak 
yıllık rakamlarda bir rekora 
imza atılmıştı. Bu yıl ise bu 
rakamlara ulaşılıp ulaşılamaya-
cağı henüz bilinmiyor. 

Öte yandan, Moskova, 
eylül ayında ikinci el konut 
fiyatlarında en çok artışın 
olduğu şehir ünvanını kazandı. 
Moskova’da ikinci el konutla-

rın ortalama fiyatı %2.4 oranın-
da artarken, metrekare fiyat ise 
175 bin 500 rubleye (5 bin 450 
dolar) çıktı. Rusya’da ikinci 
el konutlarda eylül ayında en 
yüksek fiyat artışlarında %2.3 
ve 47 bin 700 ruble (1 481 
dolar) metrekare fiyatla İrkutsk 
2. sırada gelirken, 3.sırada 
ise %2.2 artış ve 57 bin 500 
rublelik (1 785 dolar) fiyatla 
Ekaterinburg geldi. 

Moskova’daki yeni 1.el 
konutlardaki ortalama fiyatlarda 
ise eylül ayında bir önceki aya 
göre %5.1’lik bir artış yaşandı 
ve ortalama metrekare fiyatı 
231 bin700 ruble (7 bin 195 
dolar) oldu. Bu rakam pahalı 
elit daireler hesaba katılmadan 
sadece konforlu ve ekonomik 
daireler arasında ise 161 bin 
100 ruble (5 bin 3 dolar) olarak 
belirlendi. 

Eylül ayında Moskova sınır-
ları içerisinde satılan en ucuz 
dairenin fiyatı ise 3.5 milyon 
ruble (108 bin 695 dolar) 
olarak belirlendi. Moskova’nın 
güneyinde bulunan bu tek odalı 
dairenin toplam alanı ise 20 m2 
olma özelliği taşıyor.
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Rusya’da insanların doğal 
ölümlerinde 3.5 kat azalma 

yaşandı. 
 Konu ile ilgili olarak Başbakan 

Yardımcısı Aleksandr Jukov, 
Rusya Sosyal Forumu’nda yaptığı 
açıklamada, hükümetin sağlık ve 
sosyal sorunların çözümüne yönelik 
başlattığı halk projesinin meyvesini 
vermeye başladığını ifade etti. 

Özellikle projenin başlamasından 
bu yana geçen süredeki doğal 
ölümlerde görülen 3.5 katlık 
azalmaya dikkat çeken Jukov, 
ülkedeki ortalama yaşam süresinin 
de bu süre içerisinde arttığı ve 69 
yaşına yükseldiğini belirtti. İleriye 
dönük hedef de belirlenirken, amacın en 
kısa zamanda Rusya’daki ortalama yaşam 
süresinin 70 yıla çıkartılması olduğu belirtildi. 

Halk projesi “Sağlık” sayesinde ülkedeki 
hayatın da olumlu olarak iyileştiği 

vurgulanırken, bu kapsamda sosyal sorunların 
çözümüne yönelik bazı yeni büyük projelerin 
de devreye sokulacağı, ileride sağlık 
hizmetlerinin de modernleştirileceği dile 
getirildi. 

Rusya’da insan ömrü uzadı

Dünyadaki en büyük petrol 
üretici ülkeleri arasında 

yer alan Rusya, bu yıl petrol 
çıkarımında bir rekora imza 
atmak istiyor. 

Rusya yeni vergi düzenlemesi 
sayesinde pazardaki yerini 
genişletmek ve nüfuzunu 
arttırmak isterken, Doğu Sibirya 
ve Kuzey Kutbu bölgelerinde 
yeni petrol çıkarma yerleri ve 
petrol yatakları açarak üretimini 
de arttırmaya başladı. 

Rusya’da eylül ayında günlük 
petrol varil üretim kapasitesi 
10.3 milyon varile kadar 
çıkarken, eylül ayındaki bir 
aylık zamanda 42.156 milyon 
ton petrole ulaşıldı. Rusya’da 
bu yıl petrol ve gaz üretimi ise 
geçen yılın ilk 9 aylık dönemiyle 
karşılaştırıldığında %1.2 oranında 
artış gösterirken, 9 aylık rakam 
381.4 milyon ton oldu.

Petrol üretiminin beşte birlik 
kısmı devlet şirketi Rosneft 

tarafından sağlanırken, YUKOS 
şirketinin son yıllarda zayıflaması 
Rosneft’i en çok petrol üreten Rus 
şirketler arasında ilk sıraya çıkarttı. 

 Petrol pazarında büyük yere 
sahip şirketlerden biri olan Lukoil 
Yönetim Kurulu Başkanı Vagit 
Alekperov’a göre, bu dönemde 
petrolün varilinin en uygun ve 
olması gereken fiyatı 95 ile 120 
dolar arası. Alekperov daha önce 
ise bu rakamı 65 dolar olarak 
belirtmişti. 

Rusya bu yıl rekor petrol çıkaracak   

Trafik sorunu Moskova’nın en 
önemli sorunlarının başında 

gelirken, Moskova Belediyesi 
bu sorunu çözebilmek için çeşitli 
yöntem ve yollar arıyor. 

Moskova Belediye Başkanı Sergey 
Sobyanin bununla ilgili olarak bir 
açıklama yaparken, trafikle iyi 
bir mücadele vermek için halkın 
kullandığı toplu taşıma araçlarının 
geliştirilmesi ve modern hale 
getirilmesinin şart olduğunu belirtti. 

Moskova’nın Ulaşım ve Yol 
Gelişim Dairesi’nden sorumlu 
Belediye Başkan Yardımcısı Nikolay 
Lyahov da şehir toplu taşımasının 
gelişimi ile ilgili 2012-2016  yılları 
arasını kapsayan ve yapılması 
planlanan 135.5 milyar rublelik şehir 
toplu ulaşımının gelişimi harcaması 
konusunda yaptığı açıklamada, toplu 
ulaşım araçları için özel şeritlerin 
oluşturulacağı, araçların yenilenip 
modern araçlarla değiştirileceği ifade 
edildi. Ayrıca, şu anda Moskova’da 
günde yaklaşık 6 milyon kişinin toplu 
taşıma araçların kullandığı, bunun 
ileriki yıllarda daha da artırılmasının 
hedeflendiği belirtildi. Bu amaçla 
2012 yılında Moskova Belediyesi 
tarafından 800 otobüs, 360 troleybüs, 
2013 ve 2014 yıllarında ise yılda 1 
100 otobüs, 360 troleybüs ve 180 
tramvay alınacağı ifade edildi.  

Moskova Belediye Başkanı 
Sergey Sobyanin’e göre, 

Moskova’da yeni yapılıp bitirilen 
evlerin %88’lik kısmı kusur ve 
eksikliklerle beraber oturulması için 
teslim ediliyor. Yeni ev satın alan 
kişiler bu evlere taşınıp oturmaya 
başladıktan sonra birçok sorunla 
karşılaşıp onarım yapmak ve ek para 
harcamak zorunda kalıyorlar. 

2009 yılı ve sonrası bitirilen 
evlere yönelik denetlemelere 
başlandığına dikkat çekilirken, 183 
evin ısı, elektrik ve su tesisatının 
yapılmadığı, evin ön cephesindeki 
duvarlarda dahi kusurlar olduğu, 
ayrıca evlerin çatısının, bodrum 
katının da birçok ihlalle yapıldığı ve 
yangın otomatiğinin çalışmadığının 
ortaya çıktığı belirtildi. 

Tüm bu gelişmelerin ardından 
son yıllarda yapılıp bitirilen tüm 
yeni konutların tekrar denetlenmesi 
için çalışmalar başlatıldı. Ayrıca, 
bazı konutları yapan şirket ve 
yatırımcıların evin kusurlarının 
giderileceğine ilişkin garanti 
mektupları verdikleri, ancak evi 
teslim ettikten sonra bu garanti 
mektuplarının unutularak evin o 
şekilde satıldığına dikkat çekildi. 

Tüm bunların dışında özelikle 
ekonomik tip konutlarda çok 
kusurların bulunduğu dile 
getirilirken, bu evleri alan kişilerin 
düzgün yapılmayan evin düzene 
sokulması ve hataların düzeltilmesi 
için de ek para harcadıkları, tüm 
yapılan onarımlara rağmen bu tip ev 
ve binalarda birkaç yıl sonra cephede 
çatlaklar, çöküntü ve su baskınları 
gibi ciddi sorunlarla karşılaşıldığının 
altı çizildi. 

Moskova, otel, konut, mağaza 
fiyatlarında dünyadaki en pahalı 

şehirler arasında ilk sıralarda boy 
gösterirken, şimdi de en son Colliers 
İnternational şirketi tarafından 
gerçekleştirilen bir araştırmada Avrupa, 
Ortadoğu ve Afrika ülkeleri arasındaki 
depo kiralarında ilk 10 şehir arasına 
girerek 8.sırada yer aldı.

Avrupa, Ortadoğu ve Afrika ülkeleri 
depo kiralarındaki fiyat araştırmasına 
32 ülkeden 56 şehir katılırken, Moskova 
yıllık ortalama metrekare fiyatında 167 
dolarlık fiyatla 8.sırayı aldı. Uzmanlara 
göre, bu yıl Moskova’da A tipi depolarda 
büyük fiyat artışları gözleniyor. Artan 
talepler ve azalan depo alanlarına paralel 
olarak A tipi depo kiralarının fiyatları bu 

yılın ilk 6 aylık döneminde %17 oranında 
artarken, bu tip boş depo alanlarının 
hacmi ise %2.2 oranında azaldı. Pazarda 
görülen aşırı talepler ve azalan depo 
alanlarının hacmine paralel olarak 
fiyatların daha da artması bekleniyor. 

Sıralamada ilk sırayı 223 dolarlık 
ortalama fiyatla Londra alırken, ikinci 
sırada 214 dolarlık fiyatla Zürih, üçüncü 
sırada ise 202 dolarla Cenevre yer aldı. 
Bu şehirleri 185 dolarla Oslo, 173 dolarla 
Paris, Marsilya ve Helsinki takip etti. 
Sekizinci sırada 167 dolarlık fiyatla 
Moskova yer alırken, Moskova’nın 
ardından 138 dolarla Minsk ve 136 
dolarlık fiyatla Amsterdam ve Stockholm 
geldi.

Toyota Rusya’da büyük rağbet 
görüyor ve buradaki satışları 

günden güne artış gösteriyor. 
Elde edilen istatistik sonuçlarına 

göre, Toyota bu yılın ilk 9 ayındaki 
Rusya satışlarını geçen yılın aynı 
dönemine göre %53 oranında 
arttırdı ve Rusya’da 9 ayda 96 bin 
39 adet (Lexus dahil) otomobil sattı. 
Sadece Toyota otomobil satışı 85 
bin 700 adet olurken, Lexus satışı 
ise 10 bin 339 adet oldu.

Model bazında ise en çok satılan 
Toyota modelleri arasında Toyota 
Corolla 19 bin 813 adetle ilk sırada 
yer alırken, bu modeli 18 bin 519 
adetle Toyota RAV4 takip etti. Bu 
modellerin ardından Toyota Camry, 
Toyota Hiace, Lexus RX 270/350, 
Lexus LX 570 ve Lexus GX 460 
gibi modeller geldi. 

Rusya’da son yıllarda büyük talep 
gören Toyota için Rusya pazarı şu 
anda Toyota ve Lexus otomobil satış 
hacimlerine göre Avrupa’nın en 
büyük pazarı olma özelliğini taşıyor. 

Moskova en pahalı depo kiralarında ilk 10 'a girdi Sobyanin: “ Moskova’daki evlerin 
% 88’i kusurlu teslim ediliyor”

Moskova  
trafik sorununa 
çözüm arıyor

Rusya’da Toyota 
büyük rağbet görüyor
Rusya’da Toyota 
büyük rağbet görüyor

Moskova  
trafik sorununa 
çözüm arıyor
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Gazetem Objektiflerine takılanlar
MALİ MÜŞAVİRLİK  VE  MUHASEBE  HİZMETLERİ

Adres: 119071, Moskova, Leninski Prospekt, Dom: 15,  padyej: 3,  Ofis: 203 -205

Telefon: +7 (495) 748 69 42 ( Pbx )

İnşaat:Genel müteahhitlik, ana müte-
ahhitlik, taşeronluk hizmetleri
Ticaret:Toptan ve perakende ticaret, 
ithalat ve ihracat, 
Üretim:Yarı mamul, ara mamul ve 
bitmiş mamul üretimi muhasebesi
Yatırım:Yatırım danışmanlığı ve inşaatı
Proje:Her türlü inşaat projeleri hizmeti

Transport: Her türlü mal ve  yolcu 
taşımacılığı,
Danışmanlık:Hukuki ve hizmet ala-
nında çalışan firmalar,
Temsilcilik:Yabancı ülkede faaliyet 
gösteren firmaların Rusya`daki temsil-
cilikleri veya şubeleri vasıtasıyla faaliyet 
gösterenler

TÜRKİYE, Rusya, Özbekistan, Kazakistan, Tacikistan, ABD, İngiltere, 
Romanya, Moldova, Bulgaristan, Hindistan, Pakistan, Lübnan, İran.

10 Yıldır Moskova`da  Türk , Rus ve diğer ülke vatandaşlarına  muhasebe hizmeti 
veren SYSTEM CONSULTİNG,   Moskova, Kazan, Soci ve Krasnodar`da  20’yi aşan  
tercubeli muhasebe personeliyle muhasebe hizmeti  vermektedir.

MUHASEBE HİZMETİ VERDİĞİMİZ FİRMALARIN FAALİYET ALANLARI

MUHASEBE HİZMETİ VERDİĞİMİZ FİRMALARIN ÜLKELERİ

E-mail: sconsulting@hotmail.com, 
              sconsulting@mail.ru,

SYSTEM CONSULTING LTD.
Türk girişimcilerinin olduğu her yerde  varız

Mobil :  +7 926 949 55 55

Moskova’daki yaşama uygun en konforlu mahalleler belirlendi

Asılsız ihbarlardan dolayı devletin zararı büyük

Dünyanın birçok şehrinde 
olduğu gibi Moskova’da da 

şehrin büyük bir maketi yapılacak 
ve halkın ziyaretine açılacak.

Moskova’nın inşaat ve yapım 
işlerinden sorumlu Belediye 
Başkan Yardımcısı Marat 
Husnullin tarafından konu ile 
ilgili yapılan açıklamaya göre, 
en kısa zamanda Moskova’nın 
bin metrekarelik görkemli bir 
maketi yapılacak. Maketin 
hayata geçirilmesi için gerekli 
birimlere talimatlar verildiği 
belirtilirken, bu tür maketlerin 
halk tarafından büyük ilgi 
gördüğüne işaret edildi. Pekin’de 
yer alan buna benzer maketin 

yılda yaklaşık 4 milyon kişi 
tarafından ziyaret edildiğine 
dikkat çekilirken, Moskova’da da 
böyle bir maketin halk tarafından 
büyük ilgi görmesi bekleniyor. 
Moskova’nın da böyle bir makete 
sahip olmasının gerekliliği 
vurgulanırken, bu maket 
sayesinde halkın Moskova’nın 
inşaat projeleri ve ileriye dönük 
planlarını da görme imkanına 
kavuşacakları ifade edildi. 

 Öte yandan, Moskova’nın 
büyük bir maketinin yapılması ile 
ilgili olarak belediye tarafından 
karar çıkmasının ardından bu 
maketin yerleştirileceği yerin 
aranmasına da başlandı. 

Olağanüstü Haller ve 
Acil Durumlar Bakanı 

Sergey Şoygu, Rusya’da 
gerçekleştirilen asılsız 
ihbarlardan yakınarak, 
sorumsuz ve kayıtsız kişilerin 
ihbarlar nedeniyle ülkede 
büyük bir maliyete yol 
açtıklarını ifade etti. 

 Yalan ihbarların olmaması 
durumunda halkın daha 
iyi bir şekilde korunma 
sistemleri ve teknik araçlar ile 
donatılabileceği vurgulanırken, 
ayrıca insanların son 
zamanlarda asılsız ihbarlar 
nedeniyle kamu alanlarındaki 

alarm ve acil durumlara 
aldırmaz ve endişe etmez bir 
durum içerisine girdikleri 
belirtildi. Halkın yalan ihbarlar 
yüzünden artık bu türde gelen 
ihbarları normal gördükleri 
ve inanmadıklarına dikkat 
çekilirken, halkın artık bomba 
bulunduğu yönündeki haberleri 
de gayet sakin bir şekilde 
karşıladıkları bildirildi. 

 Ayrıca, tüm olumsuzluk 
ve yalan ihbarlara rağmen 
Olağanüstü Hal Bakanlığı 
çalışanlarının saatte ortalama 
12 kişiyi kurtardıklarına da 
işaret edildi. 

Rusya’nın başkenti Moskova 
birçok kişi ve uzman 

tarafından yaşam için uygun 
ve konforlu bir yer olarak 
görülmüyor. 

Son 20 yılda Moskova’nın 
sorunları artarken, son dönemde 
şehri en çok sıkıntıya sokan 
problemler arasında ulaşım ve 
ekoloji sorunları geliyor ve bu 
sorunlar en kısa zamanda çözüm 
bekliyor.

Moskova’nın tüm sorunlarına 
rağmen Metrinfo.ru tarafından 
şehirdeki yaşam kalitesinin 
ve avantajların en iyi olduğu, 
ayrıca konforlu yaşam sergilenen 
mahallelerin listesi çıkarıldı. 
Buna göre, Moskova’nın 
en konforlu mahallelerinin 
başında Gagarinskiy 
(Güneybatı Bölgesi), Ramenki, 
Dorogomilovo, Fili (Batı 
Bölgesi), Horoşevo-Minevniki 
(Kuzeybatı Bölgesi), Sokol, 
Aeroport, Timiryazevskiy 
(Kuzey Bölgesi), Marina 

Roşa, Butırskiy, Ostankinskiy 
(Kuzeydoğu Bölgesi), 
Sokolniki, Bogorodskoye, 
Sokolinaya gora, Perovo 
(Batı Bölgesi), Lefortovo, 
Nijegorodskiy, Ryazanskiy, 
Yujnoportovıy (Güneydoğu 
Bölgesi) ve Danilovskiy, 
Donskoy, Nagatinskiy Zaton, 
Nagornıy (Güney Bölgesi) 
mahalleleri geldi. 

Moskova’da kriterlere 
en iyi derecede uyan ve en 
konforlu yerler arasında gelen 
bölgeler arasında Moskova’nın 
güneybatı ve batı bölgesi geldi. 
Bu bölgeler  ekolojik, prestijli 
olma, birçok üniversiteye 
yakınlığı ve ulaşım kolaylığı 
açısında en uygun mahalleler 
olma özelliğini taşıyorlar.

Yaroslav şehri yakınlarında 
Yak-42 uçağının düşmesi 

sonrası Rusya’da küçük havayolu 
şirketlerinin kapatılması, bu tür 
havayollarının sürekli sorunlar 
çıkarttıkları gündeme taşındı. 

 Devlet Başkanı Dmitriy 
Medvedev’in talimatıyla 
ülkedeki havayolu şirketlerine 
yönelik denetimlerin arttırılması 
ve güvenlik taleplerini 
yerine getiremeyen havayolu 
şirketlerinin kapatılması 
istenirken, son bir açıklama da 
Başbakan Yardımcısı Sergey 
İvanov’dan geldi. 

 İvanov yaptığı açıklamada, 
Rusya’da küçük havayolu 
şirketlerine yer olmadığını, 
bunların ya büyük bir havayolu 
şirketine dönüşmeleri, 
büyük havayolu şirketleri 
ile birleşmeleri veya pazarı 

terketmeleri gerektiği ifade 
edildi. 

 Şu anda Rusya’daki hava 
taşımacılığında 15 büyük 
havayolu şirketinin bulunduğu 
ve bu büyük şirketlerin toplam 
yolcu sayısının %90’lık kısmını 
taşıdığına dikkat çekilirken, 

%10’luk havayolu taşımacılığını 
ise 120 havayolu şirketinin 
yaptığı bildirildi. Bu kadar çok 
havayolu şirketinin etkili bir 
şekilde uçamayacaklarının altı 
çizilirken, Avrupa’da sadece 3 
büyük havayolu şirketinin uçuş 
gerçekleştirdiğine işaret edildi. 

Başbakan Yardımcısı İvanov: "Rusya’da 
küçük havayolu şirketlerine yer yok"

Moskova’nın maketi yapılacakMoskova’nın maketi yapılacak

Sergey İvanov foto: er.ru
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Rusya’da seçim barajı 
% 7'den %5’e çekildi

Putin Devlet Başkanlığı için kasım 
ayında adaylığını koyacak

İçişleri Bakanı: 
“Rusya’nın şerefini iki 
paralık etmeyin”

Moskova’daki 
pazarlara düzen gelecek

Rus şarkıcı klibini kopyalayan 
Nez’e ateş püskürdü

4 günde 4 havayolu 
şirketi kapatıldı

Sberbank, Denizbank'a talip

St.Petersburg’da 
konut yapımı artıyor

2009 yılında 2.6 milyon m2 ve 2010 
yılında 2.65 milyon m2’lik konut inşa 
edilen St.Petersburg’da, bu yıl 2.7 milyon 
m2’lik konut yapılması planlanıyor. 2012 
yılında ise bu rakamın 3.5 milyon m2’ye 
kadar çıkartılması ve bu şekilde konut 
inşaatlarının  arttırılması sayesinde birinci 
el konut piyasasındaki fiyat artışının 
önlenmesi hedefleniyor. 

St.Petersburg Şehir İnşaat Komitesi 
tarafından yapılan açıklamaya göre, 
St.Petersburg’da bu yılın ocak-eylül 
aylarını kapsayan 9 aylık dönemde 1.473 
milyon m2’lik konut inşaatı tamamlanarak 
hizmete açıldı. Sadece eylül ayında 
bitirilen konut inşaatlarının hacmi ise 
210.2 bin m2 oldu. St.Petersburg’da en 
çok konut inşa edilen yerler arasında 
Vıborgsk, Nevskiy ve Primorskiy ilçeleri 
geliyor. 

St.Petersburg’da 
2,7 milyon m2'lik 
konut yapılacak

Rusya’da %7 olan parlamento 
seçim barajı yeni kabul edilen 

bir yasa ile %5’e indirildi. Rusya’da 
böylece 2005 yılında %5’ten % 7’ye 
çıkarılan seçim barajı yeniden %5’e 
indirilmiş oldu. 

Kanun 7 Ekim cuma günü 
kabul edilirken, %5’e düşürülen 
baraj bu yılın aralık ayındaki 
parlamento seçimlerinde geçerli 
olmayacak, bir sonraki 2016 yılında 
gerçekleştirilecek olan parlamento 
seçimlerinde uygulanmaya 
başlanacak. Bu yılki aralık ayı 
parlamento seçimlerinde ise eskiden 
olduğu gibi %7’lik baraj uygulaması 
geçerli olacak.

Seçimlerdeki barajın düşürülmesi 
ile ilgili öneri Devlet Başkanı 
Dmitriy Medvedev’den gelmiş, 
Medvedev bu oranın %7’den %5 
veya %3’e indirilmesini teklif etmiş 
ve mecliste tüm siyasi oluşumların 
parti temsilcilerini görmek istediğini 
belirtmiş, bu istek meclis tarafından 
da destek görmüştü. 

Şu anda partilerin %7’den daha 
az oy almaları durumunda %5 ile 
%6 oranında oy alan partilere 1 
milletvekili, %6 ile %7 arasında 
oy alanlara ise 2 milletvekili 
çıkarabiliyor.

Geçen ay Avusturya Bankası 
Voksbank’ı satın alan Sberbank, 

şimdi de problem yaşayan Fransız-
Belçika bankası olan Dexia Bank’ın 
Türkiye Bölümü’nü satın almak için 
çalışmalara başladı. 

Reuters ajansının haberine göre, Dexia 
Bank’ın Avrupa piyasalarında yaşanan 
mali krizden olumsuz etkilendiği ve 
endişeye kapılan halkın hesaplarındaki 
toplam 300 milyon euroluk kısmını 
çektiği, Dexia Bank’ın Türkiye’deki 
kısmı olan Denizbank’ın bu olumsuz 
gelişmeler üzerine en kısa zamanda 
satılabileceği belirtildi. 

Sberbank tarafından yapılan 
açıklamada ise, Türkiye’de satın alınmak 
istenen bankanın şirketin kurumsal 
stratejisine uygun düştüğü, amacın 
gelişen Doğu Avrupa Bankaları’ndaki 
faaliyetler coğrafyasının genişletilmesi 
olduğu belirtildi. 

Alınması planlanan Denizbank’ın 
fiyatının ise ne kadar olacağı konusunda 
henüz herhangi bir açıklama yapılmadı.

Bu arada Gazetem'in Rusya'daki 
Dexia Bank kaynaklarından edindiği 
bilgiye göre, Sberank'tan Deniz Bank'ın 
satın alımıyla ilgili kendilerine bir bilgi 
gelmediği, Dexia grubunun Denizbak'ı 
satmak istemesi halinde çok sayıda 
taliplisinin olacağı belirtildi.

Moskova Belediye Başkanı Sergey 
Sobyanin, şehirdeki pazarlara düzen 

getirilmesi ve pazarların gerçek gelirlerini 
saklayan yöneticilerin görevden alınmalarını 
istedi. 

Belediyeye ait olan 12 pazara ise ayrı bir 
önem gösteren Sobyanin, bu pazarlarda işin 
daha sıkı tutulması ve düzenin daha iyi olması 
talimatını verdi. 

Birçok pazar yöneticilerinin gerçek gelirleri 
göstermediği ve pazarların daha iyi ve düzenli 
hale gelmesi için çaba göstermediklerine dikkat 
çekilirken, her pazarla ilgili olarak bir iş planı 
hazırlanması istendi.

Pazar yöneticilerinin iş planlarını tam 
olarak yerine getirmemeleri ve gelirleri 
göstermemeleri durumunda ise bu kişilerin 
yerine başka kişilerin atanacağı ve işi gerektiği 
gibi yerine getireceklere çalışma olanağı 
sunulacağı ifade edildi. 

Sobyanin, Moskova’daki pazarlarla ilgili 
uygun planların hazırlanması için 2 ay gibi bir 
süre tanırken, özellikle pazarların çağdaş ve 
modern olması gerektiğini de kaydetti.

Kısa bir süre önce internette 
dolaşırken, Nez’in ‘Oldu mu 

şimdi’ klipi ile karşılaşan Rus şarkıcı 
Nyusha’nın menajerleri bu klipin 
güzel Rus şarkıcı için çektikleri klip 

‘Ne perebivay’ (söz kesme) ile bire 
bir aynı olduğunu görünce harekete 
geçtiler.

Rus müzik kanalı MUZ-TV’de 
yayınlanan magazin haberleri 
bölümünde de Nez’in ‘Oldu mu şimdi’ 
klipi ile Nyusha’nın ‘Ne Prebivay’ 
klipleri yan yana yayınlanınca 
Rus şarkıcı yayına bağlandı ve, 

“Gerçekten insanlara acıyorum. 
Kendilerine ait bir klip yapmak için 
esinti ve fantezileri dahi yok. Onlara 
daha çok çalışmaları ve denemeler 
yapmalarını diliyorum” dedi.

Müzik kanalında yer alan haberde, 
Nyusha’nın, menajerlerinin klip ile 
ilgili hukuki girişimlerde bulunmadan 
önce, klipin her taraftan silinmesi, 
resmi olarak özür dilenmesi ve 
çalındığının itiraf edilmesini talep 
edecekleri ve bu taleplerin yerine 
getirilmemesi durumunda olayı 
mahkemeye yansıtacakları da 
belirtildi.

Rusya’da Yaroslav şehri yakınlarında 
hokey oyuncularını taşıyan Yak-42 

uçağının düşmesi sonrası havayolu 
şirketlerine yönelik getirilen sıkı 
denetlemelerin ardından faaliyetlerini 
gereği gibi yerine getiremeyen 
küçük havayolu şirketleri teker teker 
kapatılmaya devam ediliyor.

Rusya Hava Kurumu tarafından 
eylül ayında İlyin, Yak Servis ve 
Ulyanovsk Uçuş Okulu Sivil Havacılık 
şirketi olmak üzere toplam 3 havayolu 
şirketinin kapatılmasının sonra şimdi de 
3-6 Ekim tarihleri arasında Novosibirsk 
ARZ, Lukiaviatrans, Avipanh ve 
Aero tranzit adlı 4 havayolu şirketleri 
kapatıldı.  

Bilindiği gibi, Yaroslav uçak kazası 
sonrası Devlet Başkanı Dmitriy 
Medvedev 15 Kasım tarihine kadar 
yolcuların güvenliğini sağlayamayan 
havayolu şirketlerinin tespit edilmesi 
ve bu şirketlerin kapatılması talimatını 
vermişti. 

Rusya’nın Güney Kıbrıs Rum Kesimine 
vereceği kredinin koşulları netleşti. 2.5 

milyar avro kredi 4.5 yıllık ve %4.5 oranında 
faizle verilecek. 

Rusya’dan alınacak olan kredi 5 Ekim 
tarihinde Güney Kıbrıs Rum Kesimi 
Bakanlar Kurulu tarafından onaylanırken, 
kredinin hükümetler arası anlaşma şeklinde 
düzenleneceği belirtildi. 

2.5 milyar avro tutarındaki kredi 2012 yılının 
ocak ayından itibaren alınmaya başlanacak. 
Kredi süresinin 4.5 yıllk olacağı ifade edilirken, 
bu kredi için %4.5 oranında faiz ödenecek. 

Bilindiği üzer daha önce de eylül ayı 
ortalarında Rusya Maliye Bakanlığı tarafından 
Rusya ile Güney Kıbrıs Rum Kesimi 
arasından bu ülkeye kredi verilmesi konusunda 
anlaşmaya varıldığı belirtilmiş ancak rakam ve 
diğer ayrıntılar açıklanmamıştı. 

Güney Kıbrıs Rum Kesimi Yunanistan’ın 
ekonomik durumu nedeniyle olumsuz 
etkilenip zor günler yaşarken, daha önce 
Güney Kıbrıs Rum Kesimi Maliye Bakanlığı 
tarafından yapılan açıklamada ülkenin Avrupa 
Birliği’nden mali yardım istemeyi düşünmediği 
de bildirilmişti. 

Ağustos 2011'de enflasyon artışı duran 
ve -%0.2 oranında enflasyon düşüşü 

yaşanan Rusya’da Eylül’de enflasyon sıfır 
çıktı. 

Rusya Devlet İstatistik Kurumu (Rosstat) 
tarafından yapılan açıklamada, eylül 
ayında Rusya’da %0 enflasyon görüldüğü 
ve bu şekilde ülkedeki ocak-eylül aylarını 
kapsayan 9 aylık enflasyon rakamının %4.7 
olarak belirlendiği ifade edildi.

Geçen yılın aynı dönemine göre bir 
karşılaştırma yapılırken, %6.2, eylül ayında 
ise %0.8 oranında enflasyon rakamları ile 

karşılaşıldığına dikkat çekildi. 
Ayrıca, eylül ayında piyasaya yeni ürün ve 

mahsüllerin girmeye başlamasıyla beraber 
sebze ve tahıl ürünleri fiyatlarında büyük 
düşüşler yaşandığı, özellikle patates fiyatının 
%25.4,  karabuğdayın %19.8, buğdayın 
%19.7, pancarın %16.5 ve lahananın %14.1 
oranında düştüğüne işaret ediliyor. 

Rusya Ekonomi ve Kalkınma Bakanlığı 
Rusya’daki 2011 yılı enflasyonunun %6.5-
%7.5 olmasını beklerken, Rusya Merkez 
Bankası’nın tahminlerine göre ise yıllık 
enflasyon %7’yi geçmeyecek.

İngiliz Z/Yen grubu tarafından yayınlanan 
dünya finans merkezleri sıralamasında 

Moskova yedi basamak birden yükseldi.
Mart ayında yayınlanan sıralamada 

68.sırada olan Moskova, en son yayınlanan 
sıralamada ise 61.sıraya oturdu.

75 finans merkezinin yer aldığı sıralamada 
ilk sırayı Londra, ikinci sırayı New York 
ve 3.sırayı Hong Kong aldı. Bu üç ülke, 

gerçekleştirilen tüm dünya finans merkezleri 
hacmininin %70’lik kısmını karşılıyor. 

Rusya’nın diğer bir şehri St.Peterburg ise 
sıralamada 2 basamak gerileyerek önceki 
69.sıradan 71.sıraya düştü. 

Öte yandan, Moskova’nın sıralamada 
yükselmesine en büyük neden olarak 
Avrupa’da ve Amerika’da uzun zamandan 
beri görülen kriz ortamı gösteriliyor. 

İktidar Partisi Birleşik Rusya Partisi’nin 
gerçekleştirdiği kongre sonrası Rusya 

Devlet Başkanlığı’na adaylığı kesinleşen 
Başbakan Vladimir Putin'in, aralık 
ayındaki hükümet seçimleri öncesi kasım 
ayında Devlet Başkanlığı’na resmi olarak 
adaylığını koyacağı bildirildi.

Birleşik Rusya Partisi Yüksek Kurul 
Başkanı ve Rusya Duma Millet Meclisi 
Başkanı Boris Grızlov konu ile ilgili 
bir açıklama yaparken, Federasyon 
Konseyi’nin Rusya Devlet Başkanlığı 
seçimlerinin gerçekleşmesi ile ilgili karar 

alması gereken bir dönem olduğu, bunun 
yasalara göre kasım ayında olmasının 
beklendiğini ve bu karardan sonra zaman 
kaybetmeden en kısa zamanda Birleşik 
Rusya Partisi tarafından Devlet Başkanı 
adaylığı ile ilgili kongre ilan edileceğini 
belirtti. 

Partinin Devlet Başkanlığı için adayının 
belli olduğu ve bu kişinin Vladimir Putin 
olduğuna dikkat çeken Grızlov, büyük 
bir ihtimalle Putin’in kasım ayı sonu gibi 
resmen Devlet Başkanlığı’na adaylığını 
koyacağını kaydetti. 

Rusya İçişleri Bakanı Raşid 
Nurgaliyev polislerin 

davranışlarına ve özellikle 
vatandaşlarla olan ilişkilerine 
çok dikkat etmeleri gerektiğine 
dikkat çekti. Nurgaliyev, “ 
Rusya’nın şerefini iki paralık 
etmeyin, insanlarda kötü bir intiba 
bırakmayın” çağrısında bulundu. 

Nurgaliyev yaptığı açıklamada, 
özellikle halkın bıraktıkları 
dilekçeleri polislerin dikkate 
almadıkları, olay yerine dahi 
gitmedikleri ve bunlarla ilgili hiçbir 
çalışma yapmadıklarına dikkat 
çekerek, bu tür şeyleri duymanın çok 
üzücü olduğunu belirtti. 

Polislerin bu davranışları ile hem 
polislik mesleğini karaladıkları 
ve ülke hakkında insanlarda 
kötü intibalara neden oldukları 
vurgulanırken, yönetici kadrodaki 
görevlilerin çalışanlarla ilgili daha 
sıkı kontroller gerçekleştirmesi, 
vatandaşların sorunları ve şikayetleri 
ile bizzat yakından ilgilenmeleri, 
durumu kontrol altına almaları 
istendi. 

2009 yılında 2.6 milyon m2 ve 
2010 yılında 2.65 milyon m2’lik 
konut inşa edilen St.Petersburg’da, bu 
yıl 2.7 milyon m2’lik konut yapılması 
planlanıyor. 2012 yılında ise bu 
rakamın 3.5 milyon m2’ye kadar 
çıkartılması ve bu şekilde konut 
inşaatlarının  arttırılması sayesinde 
birinci el konut piyasasındaki fiyat 
artışının önlenmesi hedefleniyor. 

St.Petersburg Şehir İnşaat Komitesi 
tarafından yapılan açıklamaya göre, 
St.Petersburg’da bu yılın ocak-eylül 
aylarını kapsayan 9 aylık dönemde 
1.473 milyon m2’lik konut inşaatı 
tamamlanarak hizmete açıldı. 
Sadece eylül ayında bitirilen konut 
inşaatlarının hacmi ise 210.2 bin m2 
oldu. St.Petersburg’da en çok konut 
inşa edilen yerler arasında Vıborgsk, 
Nevskiy ve Primorskiy ilçeleri 
geliyor. 

Rusya, Güney Kıbrıs’a 2,5 milyar avro kredi verecek

Rusya’nın eylül ayı enflasyonu %0 oldu

Moskova finans merkezleri 
sıralamasında 7 basamak atladı
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Moskova Belediyesi şehirdeki 
turizmin geliştirilmesi ve buraya 

daha çok turistin gelmesi için 3 yılı 
kapsayan dönem için belirli bir bütçe 
ayırdı. 

 Moskova Gelişim ve Ekonomik 
Politika Dairesi Başkanı Marina 
Ogloblina tarafından yapılan açık-
lamaya göre, Moskova’da turizmin 
geliştirilmesi için 2012-2014 yıllarını 
kapsayan 3 yıllık dönem için yaklaşık 
65.5 milyar ruble (2.3 milyar dolar) 
harcanması planlanıyor. Bu rakamın 
20.8 milyar rublesinin 2012 yılında, 
21.8 milyar rublenin 2013 yılında ve 
22.9 milyar rublenin de 2014 yılında 
harcamaların her yıl arttırılması ve 
şehrin turistlere yönelik gelişiminin 
sağlanması isteniyor. 

 Ayrıca, Rusya’da Dünya Futbol 
Kupası’nın gerçekleşeceği 2018 

yılına kadar ise Moskova’nın tam bir 
turizm cenneti ve modern bir turizm 
kenti haline getirilmesi için çalışma-
lar sürdürülüyor. Moskova Turizm 
Komitesi Başkanı Sergey Şpilko’ya 
göre, şu anda Moskova’da turizm 
işletmeciliğindeki rakamların 2008 
yılı kriz öncesi rakamlarına henüz 
dönmediğine işaret ederken, yapılacak 
yatırım ve harcamalar sayesinde sayı 
ve göstergelerin arttırılması ümit 
ediliyor. 

 Moskova Belediyesi özellikle şe-
hirdeki parklara büyük önem verirken, 
Moskova Belediye Başkanı Sergey 
Sobyanin’in talimatı gereği şehirdeki 
yaklaşık 130 parkın çevre düzenleme-
sinin yapılması ve buraların insanların 
dinlenme, hoş vakit geçirme ve spor 
yapma yerleri haline getirilmesi 
hedefleniyor.

Rus turistlerin tercih ettikleri 
ülkelerden biri olan Hindistan, 

ülkelerine gelen Rus turistleri art-
tırmak ve 2010 yılı göstergelerine 
oranla 2012 yılı sonunda iki katına 
çıkarmak için çalışmalara başladı.

Konu ile ilgili olarak Hindistan 
Turizm Bakanı Cubodh Kant 
Cahai bir açıklama yaparken, 
hedeflerinin 2012 yılı sonuna kadar 
ülkelerine gelen Rus turist sayısını 
2010 yılı rakamlarının iki katına 
çıkarmak ve yılda 240 bin Rus 
turist seviyesine getirmek oldu-
ğunu belirtti. Rus turist sayısını 
arttırmak için pazarda talep gören 3 
ve 4 yıldızlı otellerin inşa edileceği, şu 
andaki sadece 5 yıldızlı oteller yerine 3 
ve 4 yıldızlı otellere de sahip olunacağı, 
ayrıca otellerdeki yatak ve Rusya’dan 
gerçekleştirilen uçak seferlerinin sa-
yısının da arttırılacağı ifade edildi. Şu 
anda Hindistan’ın tatil yörelerine sadece 
Moskova ve St.Petersburg’dan uçuşlar 
gerçekleştirilirken, yakın bir zamanda 
Krasnodar, Ekaterinburg, Samara, Nijniy 
Novgorod ve Vladivostok şehirlerinden 
de Hindistan’a direk uçuş seferlerine 
başlanacağı vurgulandı. 

 Öte yandan, Rusya’nın da Hindistan-
lılar için popüler olması için çalışmalar 
yapılması gerektiğine işaret edildi. 2010 

yılında 12 milyon Hindistanlı turistin 
tatil için yurtdışına gittiği ifade edilirken, 
Rusya’ya giden Hindistanlı turistlerin 
sayısının çok düşük olduğuna dikkat 
çekildi.  

 Rusya ve Hindistan arasında turizm 
ilişkilerinin geliştirilmesi gerektiğine 
değinilirken, ekim ayında Moskova’da 
Hindistan Turizm ve Danışmanlık 
Ofisi’nin açılacağı ve iki ülke turizm 
bakanlığı ve tur operatörlerinin gireceği 
Rusya-Hindistan Turizm Kurulu’nun 
kurulması için de çalışmalara başlandığı, 
Hindistan’ın Rusya’da daha iyi tanınması 
için reklam kampanyası da başlatılacağı 
bildirildi. 

Moskova’da turist 
otobüsleri için otopark 
yerleri oluşturuldu

Ruslar yeni yıl için 
şimdiden rezervasyon 
yaptırmaya başladı

Turizmdeki imajını düzeltmek 
ve daha çok turist çekmek 

için Moskova Belediyesi tara-
fından önemli bir karar alındı 
ve yeni bir uygulama başlatıldı. 
Moskova’da turoperatörlerin 
istekleri doğrultusunda 9 farklı 
yerde turist otobüsleri için oto-
park yerleri oluşturuldu. 

 Konu ile ilgili olarak Moskova 
Turizm ve Otelcilik Komitesi ta-
rafından bir açıklama yapılırken, 
Moskova’da şu ana kadar turist 
otobüsleri için 9 farklı yerde 
park yeri oluşturulduğu, yıl 
sonuna kadar bu sayının 89’a 
çıkarılacağı belirtildi. Turist 
otobüslerinin özel otopark yerle-
rine levhalar da konulurken, bu 
yerlerin Moskova’nın merkezin-
deki ulitsa Mahovaya, pıloşad 
Revolyutsii, Teatralnaya pıloşad, 
Moskvoretskiy Most, Bolotnaya 
pıloşad, ulitsa Volhonka, Preçis-
tenskaya naberejnaya, Vorobyovı 
gorı, Poklonnaya gara ve Novo-
deviçiy manastırı yakınlarında 
olduğu belirtildi. 

 Ayrıca, her turist otobüs park 
yerlerinde 8 ile 10 turist otobüsü-
nün bir anda park edebildiklerine 
de işaret edildi. 

 Öte yandan, bu yerlerde turist 
otobüslerinin önceden de durak-
lama yaptıkları, ancak bunun 
kanunsuz bir şekilde gerçek-
leştirildiği, park edilen yerlerde 
park yeri levhası bulunmadığı, 
buraya duran ve park eden turist 
otobüslerine sık sık ceza kesildiği 
vurgulandı. 

Yılbaşına yaklaşık 2.5 ay gibi 
bir zaman olmasına rağmen 

yeni yılı yurtdışında geçirmek is-
teyen Rus turistler şimdiden aktif 
bir şekilde yeni yıl turu için rezer-
vasyon yaptırmaya başladılar. 

Pegas Turistik Genel Müdürü 
Anna Podgornaya tarafından 
yapılan açıklamaya göre, şu anda 
Rus turistlerin yeni yıl için en çok 
talep gösterdikleri yerler arasında 
Küba, Meksika ve Dominik Cum-
huriyeti geliyor. Küba ve Dominik 
Cumhuriyeti’nin Rus turistler için 
vizesiz ülkeler oldukları hatırla-
tılırken, Meksika vizesinin ise 
birkaç saat gibi kısa bir sürede 
alındığına dikkat çekildi. 

Öte yandan, artan talep üze-
rine bu yıl ilk defa Dominik 
Cumhuriyeti’ne Ekaterinburg ve 
Novosibirsk şehirlerinden charter 
seferleri düzenlenecek ve bu şe-
hirlerden seferler 12 gün bir defa 
Orenburgskiye Avialinii tarafın-
dan gerçekleştirilecek. 

Rusya Hac Tur Operatörleri 
Birliği kuruluyor

Moskova’da turizmin geliştirilmesi 
için 2 milyar dolar harcanacak

Hindistan da gözünü 
Rus turistlere dikti

Rusya’da hacca gitmek isteyenlerin sayısı her 
geçen yıl artarken, Rusya’nın 20 bin kişilik kon-

tenjanı 2012 yılından itibaren de 25 bine çıkartılacak. 
Rusya’nın bu yılki 20 bin kişilik kontenjana karşı bu 
yıl hacca gitmek için 32 bin kişi müracaatta bulundu. 

 Başbakan Yardımcısı Aleksandr Jukov, Rusya 
Turizm Kurumu’na Rusya’da Hac Tur Operatörleri 
Birliği’nin kurulmasını ve böyle bir birliğin kurulma-
sı durumunda ülkedeki hac organizasyonunun daha 
iyi ve düzenli hale geleceğini belirtti. 

 Öte yandan, Rus hacılarla ilgili olarak bilgi 
bankası kurulması da önerilirken, bu şekilde kimin 
ilk defa hacca gittiği, kimin ise tekrar hacca gittiğinin 
anlaşılacağı ve ilk defa hacca gidenlere öncelik 
tanınacağı ifade edildi. 

 Rusya Turizm Kurumu da Başbakan Yardımcısı 
Aleksandr Jukov’un fikrini ve önerisini destekledi. 

 Rusya Turizm Kurumu Başkanı Aleksandr 
Radkov konu ile ilgili bir açıklama yaparken, hac 
seyahati için özel bilgi ve hazırlığa ihtiyaç olduğunu 
belirtirken, bazen hac vazifesini yerine getirmek 
için Suudi Arabistan’a giden Rus hacı adaylarının 
hac zamanında otele yerleşme, yemek ve ülke içi 
transfer sorunlarıyla karşılaştığına işaret etti. Hac 
işini yapan tur operatörlerinin daha ciddi bir şekilde 
bunu yapmalarının altı çizilirken, Hac Tur Operatör-
leri Birliği’nin kurulması durumunda bu sorunların 
ortadan kalkacağı ve Rusya’dan hac seyahatinin daha 
düzenli ve sorunsuz gerçekleşeceği belirtildi.

Rus turistler için Türkiye’den sonra en çok ziyaret 
edilen ülke olan Mısır, bu yıl bu ünvanını ve 

eskiden olduğu gibi iyi imajını günden güne kay-
bediyor. Yakın bir zamanda durumun düzelmesi ve 
olumlu gelişmeler yaşanması ise beklenmiyor. 

 Mısır artık Rus turistler için eskisi gibi çekici ve 
ilginç gelmezken, tüm çabalarına rağmen Mısır eski 
Rus turist rakamlarına ulaşamıyor. 

 Mısır halen tehlikeli bir ülke ünvanını korurken, 
buraya giden Rus turistlerin azalmasında, ülkede 
çıkan karışıklıklar, trafik kazaları artışları, kötü içme 
suları, yiyeceklerin gerektiği kadar kaliteli olmaması, 
köpekbalığı saldırıları en büyük nedenleri oluşturur-
ken, son olarak Mısır’ın İsrail ile olan ilişkilerinin 
bozulması ve halkın bu sebeple ayaklanması da 
önemli etkenler arasında yer aldı. 

 Sonuç olarak bu yılın ilk yarısında Mısır’a giden 
Rus turist sayısı geçen yılın aynı dönemine göre %57 
oranında düştü ve geçen yılki 1.1 milyon kişi yerine 
sadece 490 bin kişinin bu ülkeyi tercih ettiği tespit 
edildi. Tüm ülkelerden Mısır’a giden genel yabancı 
turist sayısında ise üçte bir düşüş görüldü. Şu anda 
Mısır’a en çok giden yabancı turistlerin başında 
Ruslar değil, olay ve karışıklıklara alışan komşu 
ülkelerdeki Araplar geliyor. 

 Mısır, ülkesine gelen turistlerin sayısının azalma-
sıyla beraber ülkenin en büyük gelirleri arasında yer 
alan turizm gelirlerinin bir kısmını kaybederken, bu 
ülkede turizm sektöründe çalışan personelin sayısı da 
önemli bir ölçüde azaldı. 

Mısır’a giden Rus turistlerin 
sayısı günden güne azalıyor
Mısır’a giden Rus turistlerin 
sayısı günden güne azalıyor

Rusya Hac Tur Operatörleri 
Birliği kuruluyor

foto: spynet.ru
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Sipariş hattı: 8 926 07 07 007

Telefon: +7 (499) 159 50 88

Siparişlerinizi adresinize teslim ediyoruz

TADIM BAKLAVA
Rusya’da Kendi İmalatımız Taze ve Günlük 

Baklava Çeşitlerimizle Hizmetinizdeyiz

Special

MOSKOVA REHBERİ Sayfa 10GazetemGazetem

Rehberde yer alan firmalar sektörlerine göre alfa-
betik olarak sıralanmıştır. Rehberde firmanızın yer 
almasını istiyorsanız 8 (499) 3418294 nolu tele-
fondan veya  reklam@gazetem.ru e-mail adresinden 
ulaşabilirsiniz.

Malzemeler: 

•	100 gram az yağlı kıyma
•	½ soğan
•	bayatlamış ekmek içi
•	50 gram bezelye
•	1 adet salatalik turşusu
•	½ adet havuç
•	¼ çay fincanı un
•	yumurta
•	tuz
•	karabiber
•	4 adet közlenmis biber	

Sosu:    
•	½ adet domates
•	Köfte suyu 

 
 

Hıdır Güney
hıdırusta@gazetem.ru

MUTFAK

rosto  köfte 

Yapılış:
Kıyma, soğan, biber, yumurta, 
bayat ekmek iyice yoğurulur el 
yardımıyla 2 cm kalınlığında 
kare şeklinde açılır.İçine haşlan-
mış bezelye, 1-2 dakika haşlanıp 
kabuğu soyulmuş ve ufak 
ufak küpler halinde doğranmış 
havuç konur ve rulo şeklinde 
sarılır. Dikdörtgen şeklindeki 
bir payreks kaba konur ve 170 
derecedeki fırında 30 dakika 
pişirilir. Piştikten sonra altına 
biriken su alınır. Rendelenmiş 

domates hafifçe pişirilip üzerine 
köftenin suyu ve un ilave edilir. 
Boza kıvamında bir sos elde 
edilir. Servis yapılacağı zaman 
köftenin üzerine bu sos sos 
dökülür. Arzuya göre haşlanmış 
yumurta ile garnitür yapılabilir ve 
sıcak olarak servis yapılır.
   
Haftaya yeni bir yemek tarifin-
de görüşmek dileği ile. Afiyet 
olsun. 1.Şube:  2.Novopodmoskovny pereulok Dom:8

2.Şube:  Yarmarka Viktoria, Amursakaya Dom:1

Paveletskaya Plaza,
2/2 Moscow 115054, Russia
Tel: (7 501) 725 40 40
Faks: (7 501) 725 40 41
www.crediteurope.ru

16 Marksistskaya Ulitsa 
109147, Moskova 
Tel: (495) 232-67-37 
Faks:(495)    232-67-36
www.ziraatbank.ru 

ZİRAAT BANK (MOSCOW) CJSC
4th Lesnoy pereulok, 4.
125047 Moscow, 
Tel: 495 961 25 00
Fax: 7 495 961 25 03
www.gbm.ru

Garanti Bank Moscow

1/ 2, Goncharnaya Naberezhnaya, 
Moscow, 115172  www.ykb.ru
Tel: (495) 234-98-89 
Fax: +7 (495) 956-19-72 

Kaynak Elektrodu, Telleri 
ve Kaynak Makineleri
Tel: (495) 517-65-93 
www.tsentavra.ru 

Tercüme ve Danışmanlık
Moscow,Savinskaya nab.3
Tel/Fax: (499) 248 79 11
www.uzman.ru

Uzman

Seçkin Şekerleme
Bütün Lokum Çeşitleri, Pestil, 

Pişmaniye, Cevizli Sucuk  
Toptan ve Perakende satışı

Adres: Metro Novokuznetskaya
Arkadia Ticaret Merkezi 3.kat

Tel: +7 (495) 741- 33 88 

İş Merkezleri,
Alışveriş Merkezleri,
ve Ofis temizlikleri

Tel: (495) 783 92 16 

MIRA CLEANING

  Moskova ofisi
              Bolşoydimitrovka 7/5, 
              Dom 2 Kat: 2 
Tel: (495) 980 52 02

TÜRK HAVA YOLLARI

VEGAS KONSULTANT GRUP
Danışmanlık Hizmetleri

Starıy Arbat sk. No:25 ofis 5A
Tel: (495) 691-44-06
Fax: (495) 691-44-06

Muhasebe Hizmetleri
Leninski prospekt, 15, office 203 
Tel:  (495) 748 6942
Mob: 8916 120 6163

SYSTEM CONSULTING ABAYLAR- TURINVESTSERVICE
Vize ve Danışmanlık 

Hizmetleri
Pokrovka ul.Dom:27,Ctr.1,Ofis: 5
Tel: (495) 505 4520
Fax: (495) 101 4648

Mutfak & Banyo 
Aksesuar ve Tekstili

www.hiv-textil.com
Tel: (495) 234 30 42

HİV TEKSTİL

Bay & Bayan Jeans Giyim
www.pantamo.ru

Tel: (495) 677 4582
       (926) 677 4001

Erkek Giyim

Ulitsa Marsala Timosenko Dom: 4
Tel: 741 5932

C A R L E O N E ®

Hergün
Moskova-İstanbul 

uçuşları
www.nectravel.ru

Tel: +7-495-6-999-7-99 

BİZİM TAKSİ
Yolcu karşılama ve transferleri 

Tel: +7 (926) 196-06-26

13, Bld. 42, 2nd Zvenigorodskaya 
Str., 6th floor, Moskova, 123022, 
Tel: +7 (495) 725-1020 
Faks: +7 (495) 725-1025
www.denizbank.ru

Mali Müşavirlik
Tel: + 499 685 1109 
Mob: +7 926 624 11 00
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Gümrükleme,
Lojistik, Transport
www.profintertrade.com 

Tel: (495) 738 37 15

Tel: 8 926 747 22 01
        8 495 223 15 91
        8 499 340 05 02
bamosmos@mail.ru

İnşaat Malzemesi, Lojistik
Tel/Fax: +7(495) 738-57-47
Filevskiy Bulvar, Dom. 10, korp. 3

PROF-AY STROY

Konrad Tercüme Bürosu
Kimlik belgeleri, kontratların ve 
teşvik belgelerin hızlı ve yüksek 

seviyedeki tercümesi. Noter.
Metro Kurskaya, 

Tel: 8(926) 565-33-66
isamil@list.ru

7. Rostovskiy Pereulok 
No 12 Metro Kievskaya 

Tel: +7 495 994 48 08
Fax:+7 495 956 55 97

TC MOSKOVA BÜYÜKELÇİLİĞİ

ayna Hukuk ve Tercümanlık 
Bürosu

Tel: +7 499 340 23 85
      +7 926 743 02 97E-mail:ayna-info@mail.ru

Mutfak ve Banyo 
Aksesuarları

Prospekt Mira kulakov pr.Dom.9.A 
Tel: (495) 682 9014 

OOO ‘LİDER’ MOSKOVA

www.rtib.com
Tel: +7 (495) 649 02 45

Adres: Bolshoi Ovchinnikovsky per., 16

Rus Türk
İşadamları Birliği

Butirskiy val Street, 68, offise 211
Tel: +7 (495) 641 44 20
Fax:+7 (495) 641 44 21

Baklava, Kadayıf, 
Börek, Revani,
Fıstık ezmesi, 

Kurupasta çeşitleri

Metro “Novokuznetskaya”
Tel:  (495) 741 3388
Mob: 8926 253 8939 Ken

di 
im

ala
tım

ız

Tel: +7 (495) 505 63 43

Türk Mutfağı
Arbat Ulitsa (Eski Arbat) No:47
Metro “Smolenskaya”
Tel: (495) 241 93 20

BOSFOR RESTORAN

PERFECT SERVICE
Günlük Ev 

Kiralama servisi
www.kiralikev.ru
Tel: (985) 761 77 45
Mob: 8926 628 4511

Geleneksel Türk Mutfağı
Ul.Novoreyazanskaya no:21
Metro “Komsomolskaya”

www.tokat.ru
Tel: (495) 784 64 75
Mob: 8926 276 68 61

TOKAT RESTORAN

Türk mutfağı, 
canlı müzik ve dans show 

Metro: petrovsko razumovskaya , 
uliitsa ivana susanina dom 2A 2.kat 

Tel: 8(926) 732 93 22

“KAFE ANTALYA”
Urfa ve Halep Mutfağı 

Metro Vedenha, 1.Ostankinskaya ulitsa №33  

8-926-496 52 32
8-916-349 04 50 

Paşa Restoran

İNSANA VE YAŞAMA DEĞER  İLKEMİZDİR
Tel : +7 495 544 46 12
fax: +7 495  544 46 13         
www.yenigun.com.tr

Tel:(499) 252-08-03
          (926) 343-17-37

Bilgisayar check-in  
–oto elektrik –Kaporta  
–boya –her türlü oto 
tamir,Yağ, filtre değiştirme 

PRESTIJ MOTORS - OTO SERVIS

Ryazanski pros. No 26 Viktoria restoran arkası
Tel: 8 499 174 07 74 - 8 985 332 22 95
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Rusya, euro 
2012 elemeleri 

B Grubu’nda karşı-
laştığı Slovakya’yı 
Dzagoev’in tek 
golüyle geçti.

Rusya, deplas-
manda olmasına 
rağmen ilk devre 
boyunca rakibine 
karşı daha üstün 
bir futbol ortaya 
koymayı başardı. 
Rusya'da ilk olarak 
17. dakikada Denisov, ceza sahası 
dışından kaleyi yokladı. Slovakya'da 
ise 26. dakikada Fenerbahçe'den 
Miroslav Stoch'un ceza sahasının 
solunda çıkardığı şutta kaleci 
başarılı oldu. İlk devre başladığı gibi 
0-0 tamamlandı.

Slovakya, ikinci devreye de 
istediği gibi bir giriş yapamadı ve 
özellikle atak organizasyonlarında 
üretkenlik gösteremedi. Bunun 
yanında Rusya'da pozisyonlar bul-
masına rağmen tıpkı ilk yarıdaki gibi 
aradığı golü son 20 dakikaya kadar 
bulamadı. Slovakya'da Miroslav 
Stoch, 52. dakikada sarı kart gören 
isim oldu. 

Rusya, aradığı golü 70. dakikada 
Dzogaev ile buldu. Ceza sahasının 

sağında topu önüne alan ve düzgün 
bi şut çıkaran oyuncu, Rusya'yı 1-0 
öne geçirmeyi başardı. Karşılaşma 
0-1 Rusya'nın üstünlüğü ile sona 
erdi. Bu sonuçla Rusya, puanını 
20’ye çıkardı, Slovakya ise 14 
puanda kaldı. 

Rusya’nın Euro 2012 Futbol Kupası 
elemelerinden geçebilmesi için An-
dorra ile berabere kalması dahi yeterli 
olacak.

Bu arada Hiddink'i yollayarak 
yerine vatandaşı Dik Advokat'ı getiren 
Rusya'nın elde ettiği başarıyı konuşan 
Rus spor basını, Rusya'dan Hiddink'i 
alan Türkiye'nin şuanki gruplardan 
çıkma şansının zora girmesi karşısında 
verilen kararın doğruluğunu savunu-
yorlar.

2018 yılında 
Rusya’da gerçekleştiri-
lecek olan Dünya Fut-
bol Şampiyonası’nda 
final maçının yeri 
belirlendi. 

Rusya Spor ve 
Turizm Bakanı Vitaliy 
Mutko tarafından ya-
pılan açıklamaya göre, 
2018 yılı Dünya Futbol 
Şampiyonası final maçı Moskova’daki 
Lujniki Stadyumu’nda yapılacak. 

Moskova’da iki farklı stadyumda 
futbol müsabakalarının gerçekleştirilece-
ği vurgulanırken, Lujniki Stadı haricinde 
Dinamo veya Spartak Stadı’nın da 
futbol maçları için kullanılacağı, Lujniki 
Stadı’nın ise sadece final maçının oyna-

nacağı belirtildi.
Öte yandan, Rusya 2018 Dünya 

Futbol Şampiyonası için maçlarının 
oynanacağı 16 stadyum belirledi ve 
FİFA’ya iletti. FİFA’nın da bu 16 
stadyum içinden 12 stadyumu seçeceği 
ve maçların bu 12 stadyumda gerçekle-
şeceği ifade edildi. 

Moskova’da 
y a ş a y a n 

Türkler i  b i r-
birilerine daha 
yak ın l a ş t ı rmak , 
kaynaştırmak ve 
birlikte güzel vakit 
geçirmelerine katkıda 
bulunmak amacıyla yıl-
da iki kez düzenlediğimiz 
‘Gazetem Futbol Turnuvası’ 
25 Ekim'de tekrar başlıyor.

Turnuva, Moskova’da yaşayan 
birçok Türk ve Rus vatandaşı tara-
fından gazetemde ayrılan tam sayfa 
ile yakından takip edilmesinin ya-
nında www.gazetem.ru internet 
sitesi ile de hem Türkiye’den 
hem de Rusya’nın birçok şeh-
rinden anlık girilen verilerle 
takip edilebiliyor.

Düzenlendiği ilk gününden 
buyana, Moskova’da yaşayan 
vatandaşlarımızın akınına uğ-

rayan, kay-
n a ş m a l a r ı 
ve yeni dost-

luklar kurma-
larına büyük 

katkı sağlayan 
Gazetem Futbol 

Turnuvası’nın yeni 
kayıtları  başladı. 

Sizlerde bu turnuvada 
takımınız ile yer almak 

istiyorsanız www.gazetem.
ru sitemiz üzerinden kayıt 

formunu doldurarak başvura-
bilirsiniz.
Turnuva kapalı halı sahada 

salı günü akşamları yapıla-
cak olup takımlar lig usulü 
bir birleriyle karşılaşacak-
lar. Ligin sonunda dere-
ceye giren takımlarımıza 
her zaman olduğu gibi 
kupalar dışında çeşitli 
hediyeler dağıtılacak.

nejatinan@gazetem.ru
Nejat İNAN

Dünya Futbol Şampiyonası final maçı Lujniki'de
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1. Zenit
 
2. CSKA Moskova
 
3. Dinamo Moskova

4. Spartak Moskova
  
5. Lokomotif M.
 
6. Kuban
 
7. Rubin Kazan

8. Anji

1. Fenerbahçe
 
2. Galatasaray
 
3. Büyükşehir Bld.

4. Beşiktaş
  
5. Mersin İdman Y.
 
6. Bursaspor
 
7. Trabzonspor

8. Orduspor

Rusya Premier Ligi
Puan Tablosu

Türkiye Spor Toto 
Süper Ligi

 *Maç eksiği var

 *Maç eksiği var

SPOR AKTÜEL

Formula 1'de 2011 sezonu dünya 
şampiyonu, Red Bull'un Alman 

pilotu Sebastian Vettel oldu.
Japonya'nın başkenti Tokyo'da 5 bin 

807 metrelik Suzuka Pisti'nde 53 tur 
üzerinden koşulan yarışa ilk sırada (pole 
position) başlayan Vettel, yarışı 3. sırada 
tamamlayarak, son 4 grand prix öncesin-
de matematiksel olarak şampiyonluğu 
garantiledi.

Pilotlar klasmanında en yakın rakibi 
Jenson Button ile arasındaki puan farkını 
114'e çıkaran Vettel, böylece üst üste 2. 
kez Formula 1 Dünya Şampiyonu oldu.

Japonya Grand Prix'sini kazanan Jen-
son Button da bu sezon 3. kez birincilik 
kazandı.

Bakü’de gerçekleşen Dünya Boks 
Şampiyonası’nda Rus boksör Mişa 

Aloyan 52 kilo kategorisinde rakibi 2010 
yılı Avrupa şampiyonu olan Andrew 
Selby’i yenerek şampiyon oldu ve altın 
madalya kazandı. 

Aloyan, çekişmeli geçen karşılaşma-
dan 13:12 galip ayrılarak kategorisinde 
şampiyonluk ünvanına kavuştu. 

Formula 1'de 
şampiyon belli oldu

Rus boksör Dünya 
Şampiyonu oldu

İyi insan mı iyi futbolcu mu...

Günümüzde artık,  sadece son derece 
fedakâr ve çalışkan olmak yetmiyor. Oyun-
cu kalitesi çok önemli. İstemeden de olsa 
Servet’ten söz etmek zorundayım. Kişilik olarak 
kesinlikle söyleyeceğim en ufak bir sorunu 
yok. Yıllarca Türk futboluna kafası sargılı, ayağı 
sakat veya benzer hallerde katkıda bulundu. 
Kimse inkâr edemez, tam bir savaşçı. Ama 
savaşa gitme veya savaşma yılları geride kaldı 
futbolda. Artık savaş beyinde oluyor futbolcular 
için. Yönetici veya teknik adamlar içinse, savaş 
doğru seçimleri yapabilecek cesarette yatıyor. 
Milli takımımızın yediği birinci golü hatırlayalım. 
Sağ taraftan, sol açık yönüne Mario Gomez’e 
doğru atılan uzun bir top var. Servet’in Mario 
Gomez’i, içeriyi kapatarak dış tarafa doğru 
yönelmesine mecbur edeceği bir pozisyon. 
Sonucunda Mario’nun yapabileceği en olumlu 
iş orta yapma şansını yakalayabilmek sol 
tarafa doğru kaymak ve şut açısından giderek 
uzaklaşmak. Ama sevgili Servet, Mario’dan 
gelen içeriye doğru en ufak bir aldatma 
hareketinde ters istikamete yönelir, Buz Hokeyi 
oyuncusu gibi kendi ekseni etrafında dönerse, 
adam bile sana attığı bu kolay çalıma şaşırır 
ve artık kaleye şut atmak kaçınılmaz olur. Hadi 
bu ilk goldeki hareket senede bir defa olur da 
anlarım, Ya Servet’im ikinci golü ne olur git 
seyret yine buz pistindeki hokeyci gibi döndün 
durmamacasına ve gol kolayca sağ tarafa 
aktarılan bir pasla geldi.  Futbol netice oyunu. 
Hagi, Servet’i oynatmadı çünkü Servet’in 
bu akıl almaz zaaflarını gördü ve kesti. Ama 
takımı netice alamayınca kazanan taraf Servet 
Show oldu. Yani seyircinin Gladyatör karakterli 
futbolcu görme arzusu. Galatasaray çok ciddi 
transfer paraları ödeyerek takımını yeniledi. 
Milli takım çok ciddi paralar ödeyerek Hiddink’i 
kucağımıza bıraktı... Milli kadromuza bakıyorum 
Galatasaray’dan, Sabri, Servet, Gökhan Zan, 
Kazım Kazım, Arda Turan. Geçtiğimiz senenin 
son sıralarda komik bir sezon geçiren başkanı 
ve hocayı toprağa gömen takımın yüzde ellisi. 
Ben bu oyuncuları asalım demiyorum, ama 
bugünkü form düzeyleriyle yaptıkları işler belli. 
Bu milli takım seçimini yapmak için ne adınızın 
Hiddink olmasına gerek var, ne de milyon do-
larları cebinize koyup kafanızı rahatlatıp daha iyi 
çalışmasını sağlamanıza gerek var. Rusya’da 
konuşulan Hiddink’i nasıl aldığımız… Şu sıralar 
Azeri dostlarımız çok memnun aldığımız için. 
Tabii onlar Rusya’dan iyi tanıyorlar.

Hiddink’in falcılık tarafını 
Okan Buruk’tan dinleyin
Milli Futbol takımımızın çiçeği burnunda 

bir İdari Koordinatörü var. Okan Buruk. Çok 
sevdiğim güvendiğim bir futbolcu. Bakınız hala 
futbolcu diyorum. Çünkü futbol adamı sıfatı 
almasına çok zaman var. Ama şu anda Milli 
Futbol takımımızın İdari Koordinatörü Okan 
Buruk. Sakın yanlış anlaşılmasın yapamaz 
demek istemedim ama Okan bu potada eriyip 
gidecek korkusunu taşıyorum. Ezile ezile 
kariyer yaparak gelinen her noktada kalıcı 
olunuyor ama erken gelen her şey de size 
başkalarının günahlarını fatura ediyorlar ancak. 
Bu haftaki yumuşatma demecini ona söyletmiş-
ler. Şunları anlatmış Okan Buruk, “Hiddink Arda 
Turan’ı sakatlık olmasın ve sarı kart görmesin” 
diye çıkartmış.  Şu ileri görüşlülüğünü birazda 
teknik ve taktik gelişimine yansıtsa sanırım 
sıkıntılarımız azalacak. Haa bu arada sevindirici 
bir haberde eklemiş Okan Buruk. Arda Turan’ın 
da oyundan çıkarılma konusunda herhangi 
bir tepkisi olmamış. Hala nerelerdeyiz anlayın 
beyler.

Rusya'ya beraberlik yetiyor

VII. Gazetem Futbol Turnuvası başlıyor

Rusya'ya beraberlik yetiyor

VII. Gazetem Futbol Turnuvası başlıyor
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“RUSLAR, KARARLI VE İLKELİLER” 
 “Rusya’dan Yaşam Öyküleri”  
bölümünün bu sayıdaki 
konuğu Bosca Fashion Group 
Yönetim Kurulu Üyesi  
Barbaros Özsaygılı oldu.

1971 yılında Gaziantep’te 
doğan Özsaygılı, öğretmen olan 
anne ve babasının Milli Eğitim 
Bakanlığı tarafından düzenlenen 
sınavı kazanarak Almanya’ya görevli 
olarak gönderilmesiyle 10 yaşında 
Dillingen kasabasına yerleşir. Anne 
ve babası burada Türk öğrencilere 
ders verirken Barbaros Özsaygılı da 
babasının tercihiyle 5. Sınıf yerine 
3. Sınıftan eğitime devam eder ve 
böylece çok sağlam bir eğitim alarak 
Almanya’nın en prestijli okulu 
sayılan Gymnasium da eğitim görür. 

Özsaygılı, Almanya’da 6 yıl 
kaldıktan sonra tekrar Gaziantep’e 
döner ve girdiği sınavda Gaziantep 
Anadolu lisesini kazanarak eğitimine 
orada devam eder. Lise sonrası 
girdiği sınavda İstanbul Üniversitesi 
Avrupa Topluluğu Yüksek Okulu’nu 
kazanan Özsaygılı, hayli ilginç 
geçen üniversite dönemini de şöyle 
anlatıyor: 
“ Oraya kaydımı yapıp okumaya 
da başladım ancak bana göre bir 
bölüm olmadığını gördüm ve tekrar 
sınavlara hazırlanarak üniversitede 
başka bölüm okumak için yoğun bir 
çalışmaya girdim. Okula da gitmez 
oldum. Sınavı çok iyi geçirip, iyi 
okullar kazanacağımı beklerken eve 
gelen ‘Matematikten kopya çektiği 
tespit edilmiştir’ mesajı ile şok 
oldum. Çünkü kitapçığımın üzerinde 
çözdüğüm sorulardan emindim. 
Annem ve babamla birlikte hakkımı 
aramak üzere Ankara’nın yolunu 
tuttuk. Amacımız kitapçığımı bulup 
kopya çekmediğimi göstermekti. 
Ama Ankara’da öğrendiğimiz tek 
şey bilgisayarın bunu otomatik 
yaptığı ve çaprazınızda bulunan kişi 
ile yaptığınız yanlışlar aynı ise kimin 
çektiğine veya çekip çekmediğinize 
bakılmaksızın kopya sayması oldu. 
Öyle olunca sonuç alamadık ve bir 
senemin kaybolması söz konusu 
oldu. Bende hemen Almanya 
Konsolosluğu üzerinden sene kaybı 
yaşamamak üzere Alman üniversite-
lerine başvurdum ancak onların kayıt 
süresi dolduğundan kabul edilme-
dim. Mecburen tekrar dershaneye 
gidecekken babam ‘istersen seni 
Rusya’ya gönderelim’ dedi.

RUSYA GÜNLERİ BAŞLIYOR
Çünkü onlar Sovyetler Birliği 

dağıldıktan sonra bir arkadaşı ile 
birlikte buralara gelmiş yaklaşık 3 
aylık bir gezi düzenlemişlerdi. Daha 
doğrusu tüccar olan arkadaşı için 
hurda demir aramaya gelmişlerdi. 
O nedenle uzun bir süre bu bölgede 
gözlemleme şansı olmuştu ve bana 
o gözlemlerine dayanarak ‘Bu 
ülkede her şey var. On yıl sonra bu 
ülke şaha kalkacak. Sadece zamana 
ihtiyacı var’ demişti. Bende sene 
kaybım olmasın diye tamam dedim.  
Dershaneden reklamını gördüğümüz 
bir şirketi arayarak onun üzerinden 
1992 Ekim ayında 40 kişi ile birlikte 
Moskova’ya geldim. İlk önce bizi 

yurda yerleştirdiler ve bize 
‘3 bölüm okuyabilirsiniz’ 
dediler. Bunlar Tıp, İnşaat 
ve Bilgisayar bölümleri 
idi. Ben tabi inşaatı seçtim 
ve o konuda önce hazırlık 
okudum sonrada Moskova 
Devlet İnşaat Üniversitesine 
(MGSU) kaydımı yaptırdım. 
İlk zamanlarımızda sistem 
değiştirmiş bir ülke söz 
konusu idi ve imkânlar çok 
kısıtlıydı. Çok iyi hatırlıyo-
rum telefon açmak için bizi 
getiren turizm firmasının 
ofisine gelip oradan evlerimi-
zi arıyorduk. Ama hayat çok 
ucuzdu.”

“BURAYA GELEN İLK 
İŞADAMLARINA TER-
CÜMANLIK YAPTIK”

Ülkenin yeni yeni dışarıya 
açıldığını, 3. sınıftan itibaren 
fuarlara gelen işadamlarına 
tercümanlık yaparak buradaki 
ticaret yapısını bildikleri 
kadar anlattıklarını ifade eden 
Özsaygılı, bu süreçte tam bir 
hayat okulundan geçtiğini 
söylüyor.  Canlı hayvan 
tüccarından, büyük sanayici-
lere kadar herkesle konuşma şansını 
bulduğunu da belirten Özsaygılı o 
günleri de şöyle anlatıyor:

“ Buraya yatırım yapmaya 
geleninden tutun, Türkiye’de zor 
günler geçirip burada ışık arayanına 
kadar birçok alanda insanla konuşup 
onlardan birçok şey öğreniyordum. 
Bu daha sonra hayatımda bana 
inanılmaz kolaylıklar sağlayan 
bilgiler oldu. Artık öyle olmuştu ki 
babama ‘ben üniversite okuyorum 
ama mesleğimden ziyade ticaretle 
uğraşmak istiyorum’ diyordum. 
Babamda ‘okulunu bitir diplomanı 
al sonra ne yapmak istersen onu 
yap’ diyordu. Bende onu dinleyip 
üniversiteyi bitirip diplomamı aldım. 

Ancak bu arada 98 krizi oldu. Çok 
iyi hatırlıyorum dolar 6 ruble idi, 
bir anda 40 küsur rubleye çıktı. Ben 
o gün İstanbul’da havaalanından 
Moskova’ya uçacaktım. Yanımda bir 
işadamı bu olaydan bahsediyor ben-
de tabi öğrenciyim cebimdeki birkaç 
yüz doların ruble karşısında aldığı 
değere bakarak ‘Çok iyi’ demiştim. 
Ama o işadamı bayağı bozulmuştu. 
Tabi bunu ben çok sonradan anladım. 
Ancak o zamanda o kur farkı biz 
öğrenciler için çok iyi olmuştu.”

TİCARET GÜNLERİ
Barbaros Özsaygılı, 1999 yılında 

Avukat İbrahim Artukaslan ile 
birlikte Renkprom diye bir promos-
yon ve reklamcılık şirketi kurarak 
ilk ticari hayata adımını atar. Ancak 
bir süre beraber çalıştıktan sonra 
“ışık” görmeyince kendi yolunu 
çizmek için ayrılır. Özsaygılı, o 
sıralarda da İstanbul merkezli bir 
dış cephe reklamcılık malzemeleri 
işi ile uğraşan ve çok değer verdiği 
firma sahibi Tümer Altınay’ın bu 
işi Rusya’da yapmak istemesiyle 
işe talip olur.  BRB&T adında bir 
firma kurarak bunun üzerinden dış 
cephe reklamcılığında kullanılan 
malzemeleri Rusya’da satmaya 

başlayan Özsaygılı,paralel olarak 
büyük bir sigara firmasının Bağım-
sız Devletler Topluluğu’na yönelik 
bütün baskı işlerini alır. Onları da 
Türkiye’de matbaalarda bastırıp 
Moskova’ya getirerek dağıtımını 
sağlayan Özsaygılı, bu şekilde 
birkaç sene çalışır. Zaman içinde  
sattıkları malzemelerin birçoğunun 
üreticisi olan Alman firmalarının 
Rusya’daki distribütörlerini güçlen-
dirmesi ile rekabet gücünü yitirince 
sadece matbaa işiyle uğraşmaya 
devam eder. Matbaa işinden de bü-
yük bir birikim sağlayan Özsaygılı 
arayış içinde olduğu bir dönemde 
tesadüfen karşılaştığı ve hayatının 
yönünü değiştiren olayı ise şöyle 
anlatıyor: 
“Mutlaka başka bir iş yapmalıyım 
diye düşünüyordum. Zaten bu 
düşüncemde haklı çıktım çünkü 
Rusya’da büyük matbaalar 
açılmaya başladı ve kar marjları 
düşünce bizim ya bir matbaa tesisi 
kurmamız gerekiyordu ya da bu 
işten vazgeçmemiz. Tabi büyük 
bir yatırım gerektirdiği için biz bu 
riske girmedik ve 2003 yılında da 
bu işte piyasa koşullarında rekabet 
edemeyince kendiliğinden bitti. 
Tabi bu sırada 96 yılında tercüman-
lık yaptığım yıllarda tanıştığım bir 
Rus iş adamı ile tesadüfen Kızıl 
Meydan’da karşılaştık. Tekstil ve 
ayakkabı işi ile uğraşıyordu ve 
Kızıl Meydan’ın hemen yanındaki 
GUM Alışveriş Merkezi’nde 
birkaç mağazası vardı. Bana, ne 
yapıyorsun ne ediyorsun derken 
yakında mağazalardan birisinin 
boşalacağını ve yabancı birisine 
vermek istemediğini belirterek 
istersem bana verebileceğini söy-
ledi. Bende kendisinden düşünmek 
için süre istedim ve tanıdığım 
bazı tekstilcilere orayı göstererek 
böyle bir fırsat olduğunu söyledim. 
Benimle ortak girmeleri halinde 
bu işi yapacağımı belirttim.  Ancak 

bu işten hiç bir şey anlamıyordum. 
Yeri onlara gösterince hemen kabul 
ettiler ve bende o tanıdığım Rus 
arkadaşa gidip mağazayı tutacağı-
mızı söyledim.  Ancak kış ayları 
idi ve biz mağazayı yeni sezonun 
açılışı için düşünüyorduk. Aradaki 
3-4 aylık sürede kendimi tekstil 
konusunda geliştirdim. Çünkü hiç 
ilgili olmadığım bir alandı. Ayrıca 
işletmeyi diğer tekstilci ortaklarım 
yapacak zannediyordum ancak 
onlarda toptancı olunca o işte bana 
kaldı. Bununla birlikte ben artık 
öyle bir geliştirdim ki kendimi 
sormayın. Muhasebeden, gümrüğe, 
malın satışından sergilenmesine ka-
dar tecrübe kazandım. Tercümanlık 
döneminde edindiğim bilgiler işte 
bu evrede bana çok yardımcı oldu. 
İşler çok iyi gitmeye başlayınca 
Rublovski Şose üzerinde bir alış-
veriş merkezinde ikinci şubemizi 
bir yıl sonra açtık. Bunu daha sonra 
Festival Alışveriş Merkezi’ndeki 
mağazamız takip etti. Erkek 
giyim konusunda piyasada iyi 
işler yapmaya başladık. Ancak 
Rublovski Şose’deki alışveriş 
merkezindeki mağazamızın mülk 
sahibi ile anlaşmazlık yaşayınca 
onu kapatmak zorunda kaldık. 
Fakat uzun bir süre geçmeden 
Moskova’nın şimdiki en popüler 
AVM’lerinden olan Metropolis’te 
mağazalar kiralanmaya başlan-
mıştı. Bizim elimizde de mağaza 
malzemesi olunca oradan bir mağa-
za aldık ve orada da mallarımızı 
satmaya başladık. İşlerimizi tekrar 
3 mağaza üzerinden yapıyorduk 
ve 2009 yılına kadar böyle devam 
ettik. O sene herkes kendi yolunu 
seçince ortaklık yapımız bozuldu. 
Mağzaları paylaştık ve ortaklığımı-
zı sona erdirdik. 

Artık yoluma tek başına devam 
edecektim ancak o dönem bir 
çıkış yakalayan Bosca Fashion 
Group’tan arkadaşım olan Yönetim 

Kurulu Başkanı Volkan Ergün bana 
ortaklık teklif etti. Bizde onlarla 
birlikte mağazacılık alanında el 
sıkışıp birlikte çalışmaya başladık. 
Kendileri bunun yanı sıra tekstil 
ve beyaz eşya toptancılığı da 
yapıyorlar. Şimdilik Moskova ve 
St. Petersburg’daki mağazaları-
mızı arttırıyoruz ancak bizim tüm 
Rusya’ya yayılmak gibi bir ortak 
hedefimiz var ve yatırımlarımızı 
hala sürdürüyoruz.”

RUSLAR KARARLI VE 
İLKELİLER

Uzun yıllardır Ruslar ile iç 
içe yaşadığını, yaşamının büyük 
çoğunluğunu Ruslar ile geçirdiğini 
anlatan Özsaygılı, ticaret içinde 
geçen hayatı boyunca bugüne 
kadar hiçbir Rus ile problem 
yaşamadığını söylüyor.  Ruslarla 
doğru anlaşma yapıldığında hayatta 
zor durumda bırakmadıklarını da 
ifade eden Özsaygılı, “ Rusların 
mantık silsilesi çok iyi çalışıyor. 
Keskin çizgileri var. Ve o çizgileri 
hiç kimse için ihlal etmezler. Bizler 
ise öyle değiliz bazen duygularımız 
mantığımızın önüne geçebiliyor. 
Sonuçta bu çoğunlukla bize kay-
bettiriyor ama Ruslar bu konuda 
çok net. Dünyaya bakış açıları çok 
net. Kararlı ve ilkeliler. Doğru veya 
yanlış, kararlarının arkasında duru-
yorlar. Bu da onları ticarette güçlü 
kılıyor ve kazandırıyor” diyor.

“RTİB’İN KURULUŞUNDA 
BULUNDUM”

1997 yılında RTİB’in ilk kurulma 
kararının verildiği odada bulun-
duğunu ve o ana tanıklık eden 3-4 
kişiden birisi olduğunu da belirten 
Barbaros Özsaygılı, “ Kuruluş 
aşamasında çok sayıda dosyasını 
taşımak bana nasip oldu. Zaten o 
dönem RTİB’in ilk genel sekreter 
yardımcılığını da yaptım” diyor.


